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Uchwały Rady Gminy

W dniu 12 czerwca br. w Lubelskim Centrum 
Konferencyjnym w Lublinie, pani Kinga Wciseł 
– Zastępca Wójta Gminy Niedrzwica Duża oraz pani 
Izabela Mazurek – Dyrektor GOKSiR  w Niedrzwicy 
Dużej  odebrały z rąk pana Jarosława Stawiarskiego 
– Marszałka Województwa Lubelskiego umowę o dofi-
nansowanie projektu przebudowy części budynku Gmin-
nego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Niedrzwicy 
Dużej. Kwota dofinansowania wynosi - 3 221 605,57 zł. 

Celem zadania będzie stworzenie nowoczes-
nej, funkcjonalnej i dostępnej przestrzeni służącej 
wszystkim mieszkańcom – dzieciom, młodzieży, doro-
słym i seniorom. 

Środki na realizację zadania zostały przyznane 
w ramach Działania 11.3. Ochrona dziedzictwa kulturo-
wego obszarów miejskich i ich obszarów funkcjonalnych 

w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, 
Priorytetu XI Rozwój zrównoważony terytorialnie pro-
gramu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-
2027. 

Gmina Niedrzwica Duża z dofinansowaniem  
na przebudowę GOKSiR

24 czerwca 2025 roku odbyła się XVI Sesja 
Rady Gminy Niedrzwica Duża, podczas której podjęto:  
1. Uchwałę nr XVI/104/25 Rady Gminy Niedrzwica Duża 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji 
dla Gminy Niedrzwica Duża do roku 2030; 
2. Uchwałę nr XVI/105/25 Rady Gminy Niedrzwica Duża 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy na 2025 
rok;  
3. Uchwałę nr XVI/106/25 Rady Gminy Niedrzwica Duża 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej;  
4. Uchwałę nr XVI/107/25 Rady Gminy Niedrzwica Duża 
w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania fi-
nansowego wraz ze sprawozdaniem Wójta Gminy Nie-
drzwica Duża z wykonania budżetu gminy za 2024 rok.  

22 lipca 2025 roku podczas XVII Sesji Rady 
Gminy Niedrzwica Duża, radni podjęli:  
1. Uchwałę nr XVII/108/25 Rady Gminy Niedrzwica 
Duża w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powia-
towi Lubelskiemu;                              
2. Uchwałę nr XVII/109/25 Rady Gminy Niedrzwica 
Duża w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów; 

3. Uchwałę nr XVII/110/25 Rady Gminy Niedrzwica 
Duża w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gmin-
nych oraz ustalenia jej przebiegu;  
4. Uchwałę nr XVII/111/25 Rady Gminy Niedrzwica Duża 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego Gminy Niedrzwica Duża; 
5. Uchwałę nr XVII/112/25 Rady Gminy Niedrzwica 
Duża w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy na 
2025 rok;  
6. Uchwałę nr XVII/113/25 Rady Gminy Niedrzwica 
Duża w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finanso-
wej.         

Z pełną treścią uchwał można zapoznać się na 
stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy Niedrzwica Duża w zakładce Prawo 
lokalne/Uchwały Rady Gminy.   

Treści projektów uchwał, nad którymi będą 
obradować radni podczas sesji, z wyprzedzeniem 
publikowane są na stronie internetowej BIP Urzędu 
Gminy w zakładce: projekty aktów prawa lokalnego.
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Informacje wstępne
1. Wydanie internetowe biuletynu jest do pobrania  
na stronie internetowej Urzędu Gminy Niedrzwica 
Duża oraz Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu 
i Rekreacji w Niedrzwicy Dużej. 
 
 
 

2. Polub naszą stronę na Facebooku! 
Osoby chcące być na bieżąco informowane 
o aktualnych wydarzeniach dotyczących naszej 
gminy zapraszamy do dołączenia do grona osób 
śledzących profil Gminy Niedrzwica Duża 
na Facebooku:  
www.facebook.com/GminaNiedrzwicaDuza/

Informujemy, że Gminny Program Rewitalizacji 
Gminy dla Gminy Niedrzwica Duża do roku 2030  uzys-
kał pozytywną opinię Zarządu Województwa Lubel-
skiego. To ważny krok w kierunku realizacji działań 
rewitalizacyjnych na terenie naszej gminy. 

Program został również wpisany do wykazu 
pozytywnie zaopiniowanych strategii terytorialnych 
województwa lubelskiego, prowadzonego przez Instytu-
cję Zarządzającą Programem Fundusze Europejskie 
dla Lubelskiego 2021–2027. 

Oznacza to, że nasza gmina spełniła wyma-
gane kryteria i może rozpocząć ubieganie się o dofinan-
sowanie projektów rewitalizacyjnych w ramach środków 
unijnych przewidzianych na lata 2021–2027. Wpisanie 
programu do wykazu otwiera drogę do realizacji inwe-

stycji mających na celu m.in. poprawę jakości życia 
mieszkańców, odnowę przestrzeni publicznych oraz 
wsparcie społeczności lokalnej. 

Proces tworzenia programu opierał się na sze-
rokiej partycypacji społecznej. W jego przygotowanie za-
angażowani byli mieszkańcy, przedstawiciele organizacji 
pozarządowych, lokalnych instytucji. Odbyły się konsul-
tacje społeczne, spotkania otwarte – wszystkie formy 
prowadzonych działań pozwoliły lepiej poznać realne 
potrzeby i oczekiwania społeczności gminy Niedrzwica 
Duża. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim osobom 
i instytucjom zaangażowanym w przygotowanie Gmin-
nego Programu Rewitalizacji. 

Gminny Program Rewitalizacji z pozytywną opinią  
Zarządu Województwa Lubelskiego

22 lipca 1944 roku, w czasie II wojny światowej, 
w Krężnicy Jarej doszło do dramatycznych wydarzeń 
- niemieckie oddziały okupacyjne dokonały egzekucji na 
mieszkańcach miejscowości Makoszka oraz Plebania 
Wola (Gmina Dębowa Kłoda). 

W dniu 81. rocznicy, 22 lipca br.,  przedstawi-
ciele Gminy Niedrzwica Duża - pan Bartosz Dąbrowski 
- Wójt Gminy Niedrzwica Duża, pani Magdalena Niewia-
rowska – Sekretarz Gminy, pani Paulina Drążyk 

i pan Maciej Łoboda – Radni Rady Gminy oraz pan 
Zbigniew Baran - sołtys wsi Krężnica Jara złożyli wieniec 
oraz zapalili znicz pod pomnikiem upamiętniającym 
te wydarzenia.   

Symboliczny gest oddania hołdu ofiarom jest 
oznaką pamięci i wdzięczności za ich życie, które 
zakończyło się w tragiczny sposób. Pamięć o nich jest 
naszą powinnością – to także wyraz szacunku dla 
historii i ludzi, którzy stracili życie w imię wolności.

Pamięci Ofiar…  
81. rocznica tragicznych wydarzeń w Krężnicy Jarej
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12 czerwca 2025 roku sąsiadująca z nami 
Gmina Strzyżewice obchodziła piękny Jubileusz  
650-lecia miejscowości Strzyżewice. 

Z tej okazji przygotowano bogaty program 
obchodów.  Uroczystości rozpoczęto Mszą Świętą 
w Kościele pw. Trójcy Przenajświętszej i Nawiedzenia 
NMP w Kiełczewicach Maryjskich, po której odsłonięto 
tablicę pamiątkową. Następnie odbyła się uroczysta 
Sesja Rady Gminy Strzyżewice w sali konferencyjnej 
Urzędu Gminy,  z udziałem władz gminy, przedstawicieli 
jednostek organizacyjnych i sołtysów, organizacji 
społecznych, lokalnych przedsiębiorców oraz licznie 
zgromadzonych gości reprezentujących instytucje 
rządowe i samorządowe. 

W wydarzeniu uczestniczyła również pani Kinga 
Wciseł – Zastępca Wójta Gminy Niedrzwica Duża, która 
przekazała na ręce pani Barbary Zdybel – Wójta Gminy 
Strzyżewice okolicznościowy list gratulacyjny. 

Z okazji Jubileuszu  składamy wszystkim miesz-

kańcom Gminy Strzyżewice najserdeczniejsze życze-
nia.  Niech to doniosłe święto będzie powodem do dumy 
z wielowiekowej historii  oraz inspiracją do dalszego, 
dynamicznego rozwoju w duchu wspólnoty i tradycji. 

650 lat historii i tradycji

Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 
w Niedrzwicy Dużej przy wsparciu Urzędu Gminy pozys-
kał dofinansowanie na działania z zakresu edukacji eko-
logicznej. W dniu 3 lipca 2025 roku, pan Stanisław 
Mazur – Prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie podpisał 
umowę z panią Izabelą Mazurek - Dyrektor GOKSiR. 

Dzięki zawartej umowie zostanie zorganizo-
wana Olimpiada Ekologiczna oraz cykl warsztatów 
skierowana do dzieci i młodzieży z naszej gminy. Inicja-
tywa ta będzie nie tylko okazją do zdobycia wiedzy 
na temat ochrony środowiska, ale także do kreatywnej 
zabawy i integracji uczestników. 

Serdecznie dziękujemy Wojewódzkiemu 
Funduszowi Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Lublinie za wsparcie tego projektu.

Wspólnie dla środowiska – umowa na dofinansowanie 
edukacji ekologicznej podpisana

W dniu 13 czerwca 2025 roku w budynku 
Dworca PKP w Niedrzwicy Dużej na zaproszenie 
Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Hieronima Łopaciń-
skiego w Lublinie oraz Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Niedrzwicy Dużej, odbyło się szkolenie dla dyrektorów 
bibliotek publicznych Powiatu Lubelskiego.   

Uczestniczki spotkania przywitała pani Magda-
lena Niewiarowska - Sekretarz Gminy Niedrzwica Duża, 
podkreślając znaczenie bibliotek w lokalnej społeczno-
ści i rolę, jaką odgrywają w upowszechnianiu czytel-
nictwa. 

Celem szkolenia było podzielenie się sprawdzo-
nymi formami pracy z czytelnikiem, wzmocnienia roli 
biblioteki jako przestrzeni do dialogu na przykładzie 
POGADALNI działającej w Gminnym Ośrodku Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Niedrzwicy Dużej oraz wymiany 

doświadczeń na podstawie funkcjonującego od 18 lat 
Dyskusyjnego Klubu Książki przy Gminnej Bibliotece 
Publicznej. 

Spotkanie pokazało, że biblioteki nie tylko gro-
madzą książki, ale są także miejscem wymiany myśli 
i wspólnego działania na rzecz kultury słowa.

Szkolenie dla dyrektorów bibliotek Powiatu Lubelskiego
Zdjęcie: Urząd Gminy Strzyżewice
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W lipcu br. zakończono realizację zadania 
pn. ,,Remont dachu Kościoła parafialnego pw. Św. Flo-
riana w Krężnicy Jarej’’. 

W ramach tej inwestycji wykonano szereg istot-
nych prac, które przyczyniły się do zabezpieczenia i po-
prawy stanu technicznego zabytkowego obiektu. 
Przedsięwzięcie obejmowało m.in.: 

wykonanie robót remontowych przy więźbie dachowej ▪
i sygnaturce, 

docieplenie drewnianego sklepienia, ▪
wymianę pokrycia dachowego i obróbek blacharskich, ▪
wykonanie schodów technicznych na strych, ▪
montaż instalacji odgromowej, ▪
impregnację elementów drewnianych i muru. ▪

Nowy dach wraz z dodatkowymi elementami 
zapewni bezpieczeństwo użytkowania kościoła na ko-
lejne lata oraz przyczyni się do zachowania jego zabyt-
kowego charakteru zgodnie z zaleceniami 
konserwatorskimi – wszystko w trosce o wspólne dzie-
dzictwo kulturowe miejscowości Krężnica Jara oraz całej 
gminy. 

Realizacja zadania była możliwa dzięki dofinan-
sowaniu pozyskanemu z Rządowego Programu Inwe-
stycji Strategicznych Polski Ład. 
Całkowity koszt inwestycji wyniósł: 930 000,00 zł.

Remont dachu kościoła pw. Św. Floriana w Krężnicy Jarej 
zakończony

Jeżeli złożyłeś lub planujesz w najbliższym 
czasie złożenie wniosku o płatność w ramach Programu 
Priorytetowego Czyste Powietrze rozliczającego nastę-
pujące inwestycje: 

ocieplenie przegród budowlanych, ▪
wymianę stolarki okiennej, ▪
wymianę stolarki drzwiowej, ▪
wymianę bramy garażowej, ▪
montaż wentylacji mechanicznej, ▪
montaż rekuperatora ściennego, ▪

wejdź w poniższy link i zapoznaj się z tabelą kosztów 
jednostkowych dla termomodernizacji domu: 
https://czystepowietrze.gov.pl/wazne-komunikaty/przy-
spieszamy-wycene  

Jeżeli poniesione w ramach inwestycji koszty 

przekraczają wskazane w tabeli wartości rekomendowa-
nych kosztów kwalifikowanych to w celu przyspieszenia 
oceny Twojego wniosku, a tym samym szybszej 
wypłaty dotacji, już teraz dołącz lub doślij do swojego 
wniosku o płatność następujące dokumenty: 
• szczegółową specyfikację poniesionych kosztów 
(w postaci np. kosztorysu, opisu faktur, zestawienia 
wykonanych elementów wraz ze wskazanymi kosztami 
dla poszczególnych pozycji) realizacji zakresu rzeczo-
wego z uwzględnieniem/rozbiciem na ceny netto/brutto 
za materiały oraz za usługę montażu, 
• pisemne wyjaśnienie konieczności przeprowadzenia 
prac zgodnie z przedstawionymi powyżej dokumentami, 
• dokumentację fotograficzną zrealizowanego zakresu 
rzeczowego.

Komunikat WFOŚiGW w Lublinie  
dla Beneficjentów Programu Czyste Powietrze  

w związku z koniecznością składania wyjaśnień  
dotyczących zawyżonych kosztów
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Młodzieżowa Rada Gminy Niedrzwica Duża 
X kadencji przyznała certyfikaty "Miejsce Przyjazne 
Młodzieży" lokalnym instytucjom, które wyróżniają się 
otwartością, przyjazną atmosferą oraz wspieraniem 
działań młodych ludzi. 

Wśród wyróżnionych miejsc znalazły się: 
Gminna Biblioteka Publiczna w Niedrzwicy Dużej ▪

– za otwartość na potrzeby młodych czytelników, orga-
nizację wydarzeń i przyjazną atmosferę do nauki i spę-
dzania czasu wolnego, 

Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji ▪
w Niedrzwicy Dużej – za wieloletnie zaangażowanie 

w rozwój talentów młodzieży, wspieranie ich inicjatyw 
oraz tworzenie przestrzeni do aktywności kulturalnej, 

Ochotnicza Straż Pożarna w Krężnicy Jarej ▪
– za zaangażowanie młodzieży w działalność społeczną 
i edukacyjną, a także za budowanie lokalnej wspólnoty 
opartej na współpracy i odpowiedzialności. 

Certyfikat ma na celu promowanie przestrzeni 
przyjaznych młodzieży oraz zachęcanie kolejnych insty-
tucji do tworzenia miejsc uwzględnianiających  potrzeby 
młodych mieszkańców gminy. 

Gratulujemy wszystkim wyróżnionym!

Certyfikaty "Miejsce Przyjazne Młodzieży" przyznane

26 czerwca 2025 roku odbyła się ostatnia sesja 
Młodzieżowej Rady Gminy X kadencji. Było to wyjąt-
kowe spotkanie, podczas którego podsumowano dzia-
łania młodych radnych oraz podziękowano im za 
aktywny udział w życiu społecznym gminy. 

W spotkaniu uczestniczyły pani Kinga Wciseł 
- Zastępca Wójta Gminy Niedrzwica Duża, pani Magda-
lena Niewiarowska - Sekretarz Gminy oraz pani Magda-
lena Kosidło - Radna Rady Gminy, które złożyły 
serdeczne podziękowania radnym za aktywność, zaan-
gażowanie i chęć do działania.  

Nie zabrakło również podziękowań za wsparcie, 
inspirację oraz wkład w rozwój młodzieżowego samo-
rządu  dla obecnej podczas sesji pani Kamili Chojnackiej 
- byłej opiekun MRG.  

Dziękujemy wszystkim radnym X kadencji za 
ten piękny czas współpracy, wspólnego działania i ener-
gii, którą wnieśli w życie gminy. 

Wierzymy, że doświadczenie zdobyte w ramach 
rady będzie procentować w przyszłości – zarówno w dal-
szym działaniu społecznym, jak i w życiu osobistym. 

Ostatnia sesja Młodzieżowej Rady Gminy X kadencji  
– czas podsumowań i podziękowań

Na zaproszenie Młodzieżowej Rady Gminy 
Jabłonna, w dniu 5 czerwca 2025 roku, reprezentantki 
naszej Młodzieżowej Rady Gminy  X kadencji — Nikola 
Zdeb i Martyna Maciąg — wzięły udział w Forum 
Młodych „Przyszłość to MY”. 

Zarówno Nikola, jak i Martyna szczególnie 
wyróżniły się podczas debaty „Czy młodzi od 16. roku 
życia powinni mieć prawo do głosowania?” Ich pewne 
i rzeczowe wystąpienie spotkało się z dużym uznaniem 
organizatorów i uczestników. 

Wydarzenie było  okazją do nawiązania nowych 

kontaktów, wymiany doświadczeń oraz integracji 
z rówieśnikami z innych gmin. Tego typu spotkania 
pokazują, że głos młodych jest ważny w kształtowaniu 
przyszłości naszych małych ojczyzn.

Forum Młodych "Przyszłość to MY"
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28 czerwca 2025 roku zapisze się w historii 
Gminy Niedrzwica Duża jako wyjątkowy dzień — pełen 
wzruszeń i dumy. Wspólnie świętowaliśmy jubileusz 
100-lecia istnienia Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Niedrzwicy Dużej, połączony z obchodami Dnia 
Strażaka. Jednostka nieprzerwanie od stu lat pełni 
ważną rolę dla społeczności lokalnej, stojąc na straży 
ochrony mienia i ludzkiego życia.  

Uroczystość zgromadziła wielu zaproszonych 
gości, w tym przedstawicieli władz gminy, służb mundu-
rowych, mieszkańców i sympatyków OSP. Nie zabrakło 
wzruszających przemówień, wspomnień oraz refleksji 
nad przyszłością jednostki. 

Szczególnym momentem obchodów było 
uhonorowanie druhów OSP, którzy z oddaniem i poświę-
ceniem służą mieszkańcom — niejednokrotnie przez 
dekady. Wyróżniono zarówno weteranów lokalnego 
pożarnictwa, jak i młode pokolenie strażaków, kontynuu-
jące tę ważną i odpowiedzialną służbę. 

Wręczone odznaczenia są wyrazem głębokiego 
szacunku i wdzięczności dla wszystkich, którzy zawsze 
gotowi są nieść pomoc, często ryzykując własne zdro-
wie i życie. 

Po oficjalnej części uczestnicy mieli okazję 

wziąć udział w rodzinnym pikniku. W programie znalazły 
się między innymi koncerty, występy artystyczne dzieci, 
pokazy sprzętu pożarniczego i ratowniczego oraz stra-
żacka grochówka. 

Podczas wydarzenia można było również spró-
bować pysznych regionalnych potraw, przygotowanych 
przez Koła Gospodyń Wiejskich z powiatu lubelskiego 
i janowskiego,  które rywalizowały w I etapie konkursu 
kulinarnego "Bitwa Regionów" (organizowanym przez 
Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, Oddział 
Terenowy w Lublinie). Według jury (w którym zasiadła 
m.in. pani Marta Wiertel z Koła Gospodyń Wiejskich 
"Niedrzwiczanki") najlepszym daniem okazała się 
golonka po potocku z kaszą gryczaną, borowikami 
i boczkiem. Potrawa przygotowana została przez Koło 
Gospodyń Wiejskich Dąbrówka. 

Niektóre chwile zostają w pamięci na długo 
— ten dzień z pewnością do nich należy. Serdecznie 
dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do organi-
zacji  wydarzenia: druhom, wolontariuszom, mieszkań-
com i gościom. Razem pokazaliśmy, jak silna 
i zjednoczona potrafi być nasza społeczność — w duchu 
tradycji, wspólnoty i bezpieczeństwa.

Święto OSP w Niedrzwicy Dużej  
– 100 lat służby, tradycji i jedności
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Na czerwcowej sesji Rady Gminy zapadły 
ważne decyzje dotyczące oceny pracy władzy wyko-
nawczej naszego samorządu gminnego. Rada Gminy 
po analizie Raportu o stanie gminy, nie udzieliła 
w głosowaniach wotum zaufania wójtowi oraz nie pod-
jęła uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla 
Wójta Gminy Niedrzwica Duża. Te decyzje to ostrzegaw-
cza „żółta kartka” dla wójta Bartosza Dąbrowskiego, 
podsumowująca jego dotychczasowe zarządzanie 
naszą gminą.  
Co sprawiło, że zapadły takie rozstrzygnięcia?  

Zmiana władzy samorządowej w naszej gminie 
w ostatnich wyborach samorządowych rozbudziła 
w naszej społeczności lokalnej wiele oczekiwań. Wójt 
Bartosz Dąbrowski obiecywał w swojej kampanii wybor-
czej niesamowity rozwój gminy i zdecydowaną zmianę 
stylu rządzenia. W rzeczywistości jednak, oprócz konty-
nuacji rozpoczętych i zabezpieczonych finansowo inwe-
stycji swojego poprzednika Ryszarda Golca, niewiele 
wskazuje na to, aby nasza gmina dalej tak dynamicznie 
się rozwijała, jak w poprzednich latach. Brak nowych 
inwestycji i nieudolność w pozyskiwaniu na nie środków 
zewnętrznych to główne zarzuty jakie podnieśli radni 
gminy na sesji w debacie nad wotum zaufania i absolu-
torium. Odnosząc się do pytań radnych o brak inwestycji 
Wójt poinformował, że niestety nie otrzymał dofinanso-
wania ani na przebudowę GOKSiR, w ramach wniosku 
złożonego w konkursie rządowym z Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego, ani na wodociąg w Strzesz-
kowicach, na który złożył wniosek w ramach pierwszego 
naboru. Nie będzie też na razie realizowany wodociąg 
na ulicy Bazowej w Niedrzwicy Kościelnej. Wójt w trak-
cie debaty przyznał, że w przypadku innych inwestycji, 
pomimo złożenia stosownych wniosków, również nie 
udało się uzyskać dofinansowań (m.in. na termomoder-
nizacje  pozostałych szkół w gminie). W tym roku po raz 
pierwszy od wielu lat nie będzie budowana żadna droga 
gminna, bo nie udało się pozyskać nowych środków 
zewnętrznych, pomimo że  w budżecie wojewody na ten 
cel było 259 milionów zł (m.in. wniosek na zapowiadaną 
budowę ul. Piłsudskiego nie uzyskał dofinansowania). 
Największa inwestycja na terenie naszej gminy, to rea-
lizowana przez Powiat, przebudowa drogi Niedrzwica 
– Czółna, zapoczątkowana i przygotowana jeszcze 
przez  poprzedniego Starostę Zdzisława Antonia.  

Radni pytali również wójta o powody wykazanej 
ponad półmilionowej straty spółki „Nałęcz” oraz zasad-
ności zaciągnięcia kredytu w wysokości 6 milionów 
złotych na inwestycje gminne, których w większości nie 
realizujemy.  

W ocenie radnych wójtowi Bartoszowi Dąbrow-
skiemu z pewnością w tych problemach nie pomogła 
znacząca wymiana personelu w Urzędzie Gminy, gdzie 
zostało zatrudnionych blisko 20 nowych pracowników, 
(co  niestety wójt Bartosz Dąbrowski pominął, w przed-
stawionym radnym, Raporcie o stanie gminy). Dziwi 
również radnych fakt rotacji personalnej na stanowisku 
prezesa spółki “Nałęcz” bez podawania faktycznej przy-
czyny. 

Radni gminy podsumowując dotychczasowy 
okres współpracy, mocno podkreślili fakt, że zdecydo-
wana większość wnioskowanych przez wójta uchwał 
została podjęta jednogłośnie z wyłączeniem dwóch, 
tj. propozycji podniesienia podatku dla rolników, na który 
radni nie wyrazili zgody oraz w sprawie udzielania boni-
fikat od cen nieruchomości gruntowych sprzedawanych 
ich użytkownikom wieczystym, ze względu na brak 
zgody na wyzbywanie się majątku gminy,  zwłaszcza po  
tak znacznie zaniżonych cenach. 

Mam nadzieję, że podjęte decyzje o nieudziele-
niu wotum zaufania oraz braku absolutorium zmobilizują 
wójta Bartosza Dąbrowskiego w najbliższym czasie 
do większego zaangażowania i do skuteczniejszej pracy 
dla dobra naszej gminy i jej mieszkańców,  a jednocześ-
nie do lepszej współpracy z radnymi, żeby naprawdę 
mógł być „Bliżej ludzi”… nie tylko w mediach. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Waldemar Wapiński 

 
PS 
Informuję jednocześnie, że ta decyzja większości 
radnych na pewno nie jest podyktowana „przesłankami 
politycznymi ani osobistymi”, jak na ostatniej sesji 
zarzuciła Radzie jedna z radnych, w imieniu klubu rad-
nych wójta, ale realną troską o rozwój naszej gminy, dla 
dobra wszystkich mieszkańców bez względu na kogo 
głosowali...

Wójt nie przekonał radnych.  
Radni nie udzielili absolutorium

Bezpieczeństwo mieszkańców to priorytet 
– dlatego w dniu 4 czerwca 2025 roku, pan Bartosz 
Dąbrowski – Wójt Gminy Niedrzwica Duża wziął udział 
w specjalistycznym szkoleniu z zakresu ochrony ludno-
ści i obrony cywilnej dla wójtów, burmistrzów i prezyden-
tów miast. 

Jest to ważny krok w kierunku zwiększania 
kompetencji i podnoszenia jakości zarządzania gminą. 

Samorządowcy podczas szkolenia zdobyli praktyczną 
wiedzę w zakresie m.in. organizacji pierwszej pomocy 
i środków ochrony, współpracy służb i instytucji w sytua-
cjach kryzysowych, systemów ostrzegania i alarmowa-
nia ludności, ewakuacji i działań ratowniczych oraz 
zarządzania ryzykiem i bezpieczeństwem. 

Szkolenie z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej
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Drodzy Mieszkańcy, 
z dużym zdziwieniem i lekkim niedowierzaniem 
zapoznałem się z tekstem Pana Waldemara Wapiń-
skiego zamieszczonym na sąsiedniej stronie, 
a dotyczącym niepodjęcia przez Radę Gminy uchwał 
o udzieleniu wójtowi absolutorium oraz o udzieleniu 
wójtowi wotum zaufania. Tekstem, który w sposób 
subiektywny, tendencyjny, kłamliwy i szkodliwy 
prezentuje moje dotychczasowe działania. 
Tym samym czuję się w obowiązku opublikowania 
odpowiedzi. Zasługujecie Państwo na rzeczowe 
przedstawianie faktów, a nie opinii służących 
wyłącznie pogłębianiu już istniejących podziałów. 
Oczywiście fakt podejmowania lub nie podejmowa-
nia uchwał to wyłączna kompetencja Rady Gminy 
i nie zamierzam z nim polemizować. Odniosę się 
jedynie do tekstu Przewodniczącego i opinii w nim 
zawartych. 

Zacznę od końca, czyli od zamieszczonego 
pod tekstem post scriptum, w którym Przewodniczący 
przekonuje, że tu cytat: decyzja większości radnych 
na pewno nie jest podyktowana przesłankami politycz-
nymi ani osobistymi. Zawsze z ostrożnością należy pod-
chodzić do ludzi, którzy sami oceniają i recenzują swoje 
własne działania. Jestem przekonany, że nasi Czytelnicy 
są na tyle inteligentni i potrafią samodzielnie myśleć 
i ocenić, czy napisany tekst i podejmowane działania 
mają charakter polityczny czy nie. Nie trzeba im tego 
tłumaczyć.  

Myślę jednak, że w niniejszej polemice warto 
wskazać kilka faktów, które pomogą ocenić rzetelność 
artykułu Pana Wapińskiego. Już w pierwszym akapicie 
mija się z prawdą pisząc, że Rada w głosowaniach nie 
udzieliła wotum zaufania. Rada Gminy nie podjęła 
uchwały w tej sprawie. 6 Radnych w tej sprawie głoso-
wało „ZA”, 1 Radna była nieobecna, a 8 wstrzymało się 
od głosu. Wobec powyższego uchwała w tej sprawie nie 
została podjęta. Podobnie jak niepodjęta została 
uchwała o udzieleniu absolutorium. Pomimo pozytywnej 
opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz pozytywnej 
rekomendacji Komisji Rewizyjnej Rady Gminy więk-
szość Radnych również wstrzymała się od głosu 
(5 – „ZA”, 2 nieobecnych, 8 wstrzymało się od głosu).  

Przewodniczący pisze dalej, że moja aktywność 
ogranicza się jedynie do „rozpoczętych i zabezpieczo-
nych finansowo inwestycji” mojego poprzednika Pana 
Ryszarda Golca. Warto podkreślić, że absolutorium  
i wotum zaufania udzielane są za działania podejmo-
wane w roku 2024, w którym do maja władzę sprawował 
mój poprzednik, a od maja, decyzją naszych mieszkań-
ców, ja sprawuję funkcję wójta. Nic więc dziwnego, 
że część ocenianych inwestycji w minionym roku była 
realizowana przez mojego poprzednika. Ale chciałbym 
stanowczo  zaprzeczyć, że Pan Ryszard Golec pozos-
tawił mi jakieś przygotowane i zabezpieczone finansowo 
inwestycje. Po objęciu funkcji nie odnalazłem w urzę-
dzie, żadnej gotowej dokumentacji projektowej, 
w związku z tym musieliśmy wszystkie dokumentacje 

rozpoczynać od „zera”. Niektóre robiliśmy naprawdę 
w ekspresowym tempie, aby mieć możliwość sięgnięcia  
po środki unijne. Tak było np. z dokumentacją na rozbu-
dowę GOKSiR, dokumentacją techniczną, którą musie-
liśmy poprzedzić stosownym badaniem gruntu 
i konsultacjami z pracownikami oraz użytkownikami 
ośrodka kultury. Dokumentację przygotowaliśmy tak, 
aby uzyskać pozwolenie na budowę przed zakończe-
niem terminu naboru wniosków unijnych, który mijał 
w styczniu bieżącego roku. Udało się, zdążyliśmy, 
pozyskaliśmy stosowne dokumenty oraz opinie i złoży-
liśmy skuteczny wniosek, co zaowocowało przyznaniem 
dofinansowania w kwocie 3 221 605,57 zł. Umowę 
o dofinansowanie podpisałem z Urzędem Marszałkow-
skim 30 maja bieżącego roku.  

Jeśli chodzi o brak nowych inwestycji to przyto-
czę kilka liczb, które zobrazują Państwu skalę działań 
Urzędu Gminy po objęciu przeze mnie funkcji wójta: 
opracowaliśmy 13 dokumentacji projektowych, 
a na 21 mamy podpisane umowy i są w trakcie opraco-
wywania (m. in. na budowę dróg, czy oświetlenia 
ulicznego). Realizujemy obecnie 11 projektów z dofina-
sowaniem zewnętrznym z czego 6 umów było podpisa-
nych przeze mnie. Są to m. in. środki na utworzenie 
Centrum Usług Społecznych, rozbudowę GOKSiR, 
czy działania skierowane do najmłodszych w ramach 
projektu Aktywny Maluch. Kolejny wniosek został oce-
niony pozytywnie i czekamy na podpisanie umowy 
– są to środki na gruntowną modernizację i przebudowę 
boiska ORLIK przy Szkole Podstawowej w Niedrzwicy 
Dużej. Trzy kolejne projekty są złożone i czekamy na ich 
pozytywną ocenę. Dotyczą one budowy PSZOK-u, 
budowy sieci wodociągowej w Strzeszkowicach Dużych 
i przy ul. Bazowej, doposażenia Szkoły Podstawowej 
w Strzeszkowicach Dużych w ramach programu Mała 
Szkoła BIS. Jednocześnie jesteśmy przygotowani 
do złożenia wniosków i czekamy na ogłoszenie konkur-
sów dla 8 nowych inwestycji m. in.: dalsza rozbudowa 
GOKSiR w ramach Rewitalizacji obszarów wiejskich, 
utworzenie Centrum Opiekuńczo Mieszkalnego 
dla seniorów w miejscu dawnej szkoły w Warszawia-
kach, budowa budynku filii biblioteki gminnej w Strzesz-
kowicach, budowy placów zabaw w Niedrzwicy 
Kościelnej i przy przedszkolu w Niedrzwicy Dużej, grun-
towna przebudowa ul. Krótkiej, przebudowa boiska 
i szatni w Niedrzwicy Kościelnej.  

Z pewnym niepokojem przeczytałem w tekście 
Pana Wapińskiego, że w tym roku nie będzie budowana 
żadna droga gminna. W budżecie na ten rok mamy 
zaplanowane środki na budowę ul. Piłsudskiego 
w Niedrzwicy Kościelnej. A przetarg na jej budowę został 
ogłoszony. Czy Radni pod dyktando Pana Wapińskiego, 
chcą zrezygnować z realizacji tej ważnej inwestycji?  

Dalej pisze Pan Przewodniczący, że największa 
tegoroczna inwestycja naszej gminy to realizowana 
przez Powiat przebudowa drogi Niedrzwica Duża 
– Czółna. Nie wiem dlaczego czyni mi Pan Wapiński 
zarzut z tego, że realizujemy tę ważną i potrzebną dla 

Manipulacje, półprawdy Pana Przewodniczącego
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naszych mieszkańców inwestycję. Ja mogę tylko 
podziękować Staroście Lubelskiej obecnej kadencji 
dr Sylwii Pisarek-Piotrowskiej, że zechciała wspólnie 
z naszą gminą pochylić się nad tą „drogą wstydu”, 
na remont której mieszkańcy czekali prawie pięćdziesiąt 
lat. To Zarząd Powiatu obecnej kadencji podpisał 
umowę na dofinansowanie tej inwestycji ze środków 
Rządowych, ogłosił przetarg na jej wykonanie, podpisał 
umowę z wykonawcą i nadzoruje obecnie jej realizację. 
Przywołany w tekście Pana Przewodniczącego Pan 
Zdzisław Antoń – poprzedni Starosta Lubelski miał 
5,5 roku na realizację tej inwestycji. Nie zrobił tego. 
Wolał w tym czasie zbudować drogę powiatową w swo-
jej miejscowości, do której nasza gmina dołożyła ponad 
2,5 mln złotych.  

W swoim tekście przywołuje również Pan Prze-
wodniczący pytania Radnych dotyczące straty wygene-
rowanej w ubiegłym roku przez spółkę „Nałęcz” oraz 
kredytu zaciągniętego w zeszłym roku przez gminę 
na kwotę 6 mln złotych. Szkoda, że kierując się uczci-
wością i odpowiedzialnością za słowo nie przytoczył Pan 
Wapiński odpowiedzi na te pytania jakich udzieliłem 
podczas sesji Rady Gminy. Strata PK „Nałęcz” sp. z o.o. 
to jedynie zapis księgowy związany z amortyzacją 
dużego majątku jaki wniosła Gmina Niedrzwica Duża 
do spółki aportem po rozbudowie oczyszczalni ścieków. 
Kredyt natomiast zaciągnięty w 2024 roku, był wynikiem 
deficytowego budżetu uchwalonego przez Radę Gminy 
poprzedniej kadencji i wynikał z konieczności zbilanso-
wania zeszłorocznych inwestycji. 

Jeśli chodzi o zatrudnienie nowych pracowni-
ków w Urzędzie Gminy, to znów przemilczał Pan 
Przewodniczący fakt, że było to uzupełnienie wakatów 
powstałych w zeszłym roku po odejściu pracowników 
w związku ze zmianą kadencji lub umowy na zastępstwo 
w związku ze stanem błogosławionym niektórych 
pracowników naszego urzędu (wszystkim mamom 
serdecznie gratulujemy cudownego potomstwa 
i czekamy na Wasz rychły powrót do pracy, po zakoń-
czeniu obowiązków macierzyńskich). 

Na zakończenie pisze Pan Wapiński, że ocze-
kuje lepszej współpracy z Radnymi. Proszę mi wierzyć, 
że bardzo dobrze współpracuję z wieloma Radnymi. 
Są to osoby niezależne, trzeźwo myślące, przynoszące 

własne inicjatywy, problemy i wyzwania, nad którymi 
wspólnie się pochylamy. Jednakże już podczas pierw-
szej Sesji Rady Gminy grupa skupiona wokół Pana 
Przewodniczącego Wapińskiego okazała chęć „współ-
pracy” z wójtem poprzez ustalenie najniższej możliwej 
stawki wynagrodzenia wójta – bez konkretnego uzasad-
nienia. Niższej znacząco od pensji mojego poprzednika. 
Podobnie potoczyły się sprawy związane z absolutorium 
i wotum zaufania.  

Nie jestem w stanie zrozumieć co kieruje 
osobami, które za cel obierają sobie bezpodstawne 
acz konsekwentne atakowanie drugiego człowieka. 
Takie zachowania są mi obce. Dla mnie zawsze liczyć 
się będzie człowiek, bez względu na jego upodobania 
polityczne czy światopoglądowe. Tym trudniej jest 
mi pojąć z jakiego powodu ludzie decydują się na utrud-
nianie pracy czy funkcjonowania innym. Być może 
jestem łatwym celem - bezpartyjny, nie stoi za mną 
żadna partia czy ideologia. Mam jednak dużo lepsze 
wsparcie, które każdego dnia dodaje mi sił do dalszej 
pracy – jesteście nim Państwo – Drodzy Mieszkańcy. 
Na co dzień doświadczam bowiem wielkiej życzliwości 
tak ze strony mieszkańców naszej Gminy, jak i pracow-
ników urzędu. W tym miejscu chciałbym serdecznie 
podziękować wszystkim Państwu za to, że rozumiecie 
na czym polega wspólnota i chcecie razem ze mną 
budować i ulepszać naszą Gminę. Spotykam się 
z Państwem każdego dnia, mój gabinet jest zawsze 
otwarty i cieszę się, że tak chętnie korzystacie z możli-
wości rozmowy i pochylania się nad aktualnymi proble-
mami.  

Od pierwszego dnia pełnienia urzędu pracuję 
ciężko na rzecz naszej wspólnoty, nie patrząc na sym-
patie i antypatie polityczne. Tym trudniej jest mi kierować 
do Państwa te słowa – chciałbym abyśmy naszą energię 
poświęcali na rozwój, a nie tracili ją na słowne przepy-
chanki. Myślę, że wszyscy mamy już dość ciężkiej poli-
tycznej atmosfery w naszym kraju, pragniemy spokoju 
i pojednania. Zasługujecie Państwo na komfort życia 
w środowisku, które skupione jest na faktycznych 
wyzwaniach i potrzebach. 
  

Bartosz Dąbrowski 
Wójt Gminy Niedrzwica Duża

„NIE” dla niesprawiedliwej oceny pracy  
Wójta Gminy Niedrzwica Duża   

- stanowisko klubu radnych gminy po głosowaniu  
w sprawie absolutorium i wotum zaufania

Z głębokim przekonaniem i troską o dobro 
naszej wspólnoty wyrażamy zdecydowany sprzeciw 
wobec decyzji większości radnych o nieudzieleniu 
Wójtowi Gminy Niedrzwica Duża wotum zaufania oraz 
absolutorium w wyniku decyzji o wstrzymaniu się 
od głosu  podczas głosowania, co w efekcie oznaczało 
niepodjęcie uchwał. 

Uważamy, iż mieszkańcy gminy powinni 
wiedzieć, że brak poparcia nie wynikał z uchybień pracy 
wójta lecz przyczyn niemerytorycznych, sprawiających 
wrażenie  gestu politycznego lub osobistego. 

Wójt wykonał budżet zgodnie z planem, 
uzyskując pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachun-
kowej oraz komisji rewizyjnej rady gminy. Przedstawił 
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W Szkole Podstawowej w Mariance zakończyła 
się realizacja projektu „Młodzież buduje partycypację – 
program budowania lokalnej partycypacji i zaangażowa-
nia w działania strażnicze wśród młodzieży szkolnej”. 

W wydarzeniu podsumowującym projekt wzięła 
udział pani Magdalena Niewiarowska - Sekretarz Gminy, 
która podzieliła się z uczniami swoim doświadczeniem 
w zakresie pracy samorządu i znaczenia 
partycypacji obywatelskiej. 

Projekt miał na celu rozwijanie postaw obywa-
telskich oraz umiejętności diagnozowania potrzeb spo-
łecznych i realizowania inicjatyw wśród uczniów. 

W ramach projektu młodzież: 
uczestniczyła w dwudniowych warsztatach, podczas ▪

których poznawała zasady demokracji lokalnej, podej-
mowania decyzji i współpracy społecznej, 

przygotowała własne propozycje zmian w szkole, ▪
zrealizowała dwa pomysły: „Kącik kuchenny” ▪

– miejsce do nauki gotowania i integracji uczniów, 
„Wyrównanie boiska” – poprawa warunków do aktywno-
ści fizycznej na świeżym powietrzu. 

Udział Sekretarz Gminy w spotkaniu był nie 
tylko okazją do rozmowy z uczniami o realnym wpływie 
mieszkańców na decyzje lokalne, ale także ważnym 
sygnałem, że głos młodych ludzi jest istotny i zauwa-
żalny. W trakcie spotkania uczniowie mogli dowiedzieć 
się w jaki sposób obywatele – niezależnie od wieku – 
mogą aktywnie uczestniczyć w życiu publicznym. 

Gratulujemy uczniom, nauczycielom oraz orga-
nizatorom projektu zaangażowania i świetnie zrealizo-
wanych inicjatyw.

Uczniowie uczą się lokalnej partycypacji

Festyn Rodzinny w Krężnicy Jarej   
– radość, integracja i wspólna zabawa

W sobotę, 7 czerwca 2025 roku, na boisku spor-
towym przy remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Kręż-
nicy Jarej odbył się Festyn Rodzinny, który przyciągnął 
liczne grono mieszkańców oraz gości. Organizatorem 
wydarzenia była Rada Rodziców przy Szkole Podstawo-
wej w Krężnicy Jarej, która zadbała o bogaty program 
atrakcji dla dzieci i dorosłych. 

Festyn rozpoczął się w godzinach popołudnio-
wych i szybko zamienił się w tętniące życiem wydarze-
nie, sprzyjające integracji lokalnej społeczności. 
W programie znalazły się m.in. występy wokalne 
uczniów, zawody sportowe, dmuchańce, loteria z nagro-
dami, pokazy pierwszej pomocy, pokazy Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej, kiermasz ciast. 

W wydarzeniu uczestniczyli także przedstawi-
cielki władz samorządowych: pani Kinga Wciseł 
– Zastępca Wójta Gminy Niedrzwica Duża oraz pani 
Magdalena Niewiarowska - Sekretarz Gminy, które 

z radością spotkały się z mieszkańcami i wspólnie 
uczestniczyły w atrakcjach przygotowanych na ten 
dzień. Dziękujemy za obecność i wspólnie spędzony 
czas.

również wyczerpujący raport o stanie gminy. Podczas  
debaty odpowiedział szczegółowo i merytorycznie 
na wszystkie pytania radnych. 

Wójt Bartosz Dąbrowski z oddaniem i wielką 
odpowiedzialnością oraz poczuciem obowiązku pełni 
swoją funkcję, wykazując się kompetencją, zaangażo-
waniem, doświadczeniem, wysoką kulturą osobistą 
i szacunkiem do każdego człowieka. Nie sposób zatem 
zrozumieć stanowiska części radnych, które jest działa-
niem krzywdzącym, niesprawiedliwym i podważającym 
zaufanie mieszkańców do pracy samorządowej. Niezro-
zumiały jest  fakt braku formalnego poparcia rzetelnej 

i odpowiedzialnej pracy wójta.  
Traktując samorząd jako przestrzeń współpracy, 

odpowiedzialności i służby publicznej, wyrażamy jasno 
swój głos sprzeciwu w sprawie podważenia dorobku 
pracy Wójta Gminy Niedrzwica Duża, zasługującej 
na uznanie i docenienie. Nie zgadzamy się również 
z pomniejszaniem jego starań i działań oraz kreowaniem 
nieprawdziwego obrazu pełnionej przez Pana Bartosza 
Dąbrowskiego funkcji. Uznajemy to za dalece 
nieetyczne i niemoralne. 

W imieniu klubu radnych  
 radna Urszula Michalewska 
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Muzyka ludowa zbliża ludzi – to przesłanie przy-
świecało III edycji Festiwalu Piosenki Ludowej 
„To, co nas łączy”, który odbył się w niedzielę, 8 czerwca 
w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu 
i Rekreacji w Niedrzwicy Dużej. 

Zebrana podczas festiwalu publiczność miała 
okazję usłyszeć zarówno znane ludowe utwory, 
jak i mniej popularne pieśni z różnych regionów Polski, 
wykonywane z sercem i pasją. Kolorowe stroje ludowe 
i tańce dodatkowo podkreśliły klimat tego wyjątkowego 
wydarzenia. 

Wśród zaproszonych gości obecni byli: pan 

Waldemar Wapiński – Przewodniczący Rady Gminy 
Niedrzwica Duża, pani Kinga Wciseł - Zastępca Wójta 
Gminy Niedrzwica Duża oraz pani Marta Wiertel 
– Sołtys Wsi Niedrzwica Duża część I. 

Tegoroczna edycja festiwalu miała szczególny 
wymiar – została połączona z obchodami 15-lecia 
Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów „Spokojna Przy-
stań” oraz 15-lecia Zespołu Śpiewaczego „Krajka”. 

Nie zabrakło wspomnień, gratulacji, wzruszeń 
i podziękowań – zarówno dla członków stowarzyszenia, 
jak i dla artystów, którzy od lat wkładają serce w krze-
wienie kultury ludowej.

III Festiwal Piosenki Ludowej  
„To, co nas łączy” w Niedrzwicy Dużej

To był wyjątkowo radosny i aktywny weekend. 
Zaledwie dzień po festynie rodzinnym w Krężnicy Jarej, 
w sobotę 8 czerwca, swoje święto miała Szkoła Podsta-
wowa w Czółnach. Teren przy placówce wypełnił 
się uśmiechami dzieci, rozmowami mieszkańców 
i ciepłą atmosferą rodzinnego spotkania. 

Nie zabrakło wspaniałych występów przedszko-
laków i uczniów szkoły, pokazów animatorów, loterii fan-
towej. Na uczestników dodatkowo czekały dmuchane 
zjeżdżalnie, pyszne jedzenie i napoje. Festyn był dosko-
nałą okazją do wspólnego spędzenia czasu. 

W wydarzeniu uczestniczyła pani Kinga Wciseł 

- Zastępca Wójta Gminy Niedrzwica Duża – składając 
podziękowania organizatorom za trud włożony w przy-
gotowanie imprezy oraz za pielęgnowanie tradycji 
wspólnego świętowania. 

Festyn udowodnił jak wiele można osiągnąć 
dzięki współpracy rodziców, nauczycieli i lokalnej 
społeczności. 

Serdeczne podziękowania dla wszystkich, 
którzy zaangażowali się w organizację wydarzenia 
i sprawili, że ten dzień pozostanie na długo w pamięci 
uczestników.

Festyn Rodzinny w Czółnach
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Od 1980 roku w Gminie Niedrzwica Duża działał  
Związek Emerytów i Rencistów jako oddział Związku 
w Bełżycach. Z uwagi na rosnące zainteresowanie eme-
rytów działalnością kulturalną i rekreacyjną oraz chęcią 
rozwoju, członkowie podjęli decyzję o przekształceniu  
Związku w Klub Seniora pod nazwą „Spokojna Przy-
stań”. Prezesem klubu był Leszek Kępka. W 2010 roku 
Klub Seniora został zarejestrowany w KRS jako Stowa-
rzyszenie Emerytów i Rencistów „Spokojna Przystań” 
w Niedrzwicy Dużej. Prezesem nowego zarządu została 
Teresa Strug, a następnie Halina Łyjak. Od 2024 roku 
funkcję tę pełni Elżbieta Kędziora. 

W naszym klubie zrodziła się myśl utworzenia 
zespołu śpiewaczego. Inicjatorkami  były: Teresa Strug 
i śp. Janina Dziekanowska. Duża grupa członków wyra-
ziła chęć śpiewania. I tak powstał zespół śpiewaczy pod 
nazwą „Krajka”. Nazwa została zaczerpnięta od taśmy 
zdobniczej, którą zostały przyozdobione nasze pierwsze 
koszule i bluzki, uszyte przez panie z GOKSiR. 
Od samego momentu powstania zespołu naszym 
kierownikiem jest Wiesław Brzózka.  

W 2010 roku zespół tworzyli: Maria  i Mieczy-
sław Oleszek, Leokadia i Jerzy Gnypek, Halina Łyjak, 
Henryka i Jan Bochen, Barbara Wójcik, Regina i Leszek 
Kępka, Marian Szuba, Danuta Szymuś, Stanisław 
Dudziński, Janina Dziekanowska, Maria Uniłowska, 
Teresa Strug, Alina Czopek. W kolejnych latach dołączyli 

do nas: Teresa Wiertel, Jadwiga Kołtun, Agnieszka 
i Roman   Deptuła, Bożena Włodarska, Leokadia Antoń, 
Elżbieta Pocheć, Aleksander Pizoń, Adolf Przydatek, 
Tadeusz Wróbel, Stanisław Głąb, Olena Hornichar. 

Obecnie Stowarzyszenie skupia 52 członków, 
którzy aktywnie działają realizując cele statutowe.  
Wśród naszych działań są: spotkania integracyjne, 
potańcówki, warsztaty m.in.: kulinarne, rękodzieła, 
wycieczki krajoznawcze, w tym wycieczki rowerowe, 
przeglądy i festiwale, pogadanki o zdrowiu i profilaktyce 
zdrowotnej dla seniorów, udział w akcjach pomocowych, 
konkursach,  spotkaniach okolicznościowych. Trzeba też 
wspomnieć, że jesteśmy beneficjentem programów unij-
nych. Uczestniczmy również przy organizacji różnego 
rodzaju imprez gminnych np. dożynki, koncerty, dzień 
seniora. 

Siedziba Stowarzyszenia mieści się w budynku 
GOKSiR, z którym utrzymujemy ścisłą współpracę. 

Powyższe cele, jak i działalność Stowarzysze-
nia finansowana jest z własnych składek członkowskich, 
darowizn oraz dotacji Gminy Niedrzwica w ramach 
zadań publicznych.  

Kończąc życzę wszystkim członkom Stowarzy-
szenia kolejnych jubileuszy i dalszych sukcesów. 

 
Elżbieta Kędziora

15 lat Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów  
„Spokojna Przystań” w Niedrzwicy Dużej  

i Zespołu „Krajka”
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I Piknik Profilaktyczny „Senior zdrowy i zadbany 
– dobrze postrzegany” został  zorganizowany w ramach 
zadania publicznego  Gminy Niedrzwica Duża  w zakre-
sie upowszechniania zdrowego trybu życia dla osób  
w wieku emerytalnym. 

Wydarzenie to było czymś więcej niż tylko spot-
kaniem na świeżym powietrzu. To był czas poświęcony 
zdrowiu, urodzie, samopoczuciu i integracji. Pokaza-
liśmy, że wiek to tylko liczba, a zdrowy i zadbany senior 
to nie tylko osoba aktywna, ale też inspiracja dla młod-
szych pokoleń. Utrzymanie sprawności, zmotywowanie  
seniorów do wyjścia z domu i branie czynnego udziału 
w życiu społecznym, to ważny atut w obecnych czasach. 
W trosce o zdrowie seniorów, i nie tylko seniorów,  
w ramach tego działania przygotowaliśmy wiele atrakcji 
-  stoiska profilaktyczne pozwalające  na  przeprowadze-
nie  nieinwazyjnych procedur diagnostycznych (m.in. 
badanie ciśnienia krwi, saturacji,  badanie przesiewowe 
słuchu), pokaz pierwszej pomocy w nagłych  wypadkach 
przy użyciu defibliratora ratunkowego, pokaz przygoto-
wania a później degustacji zdrowej kuchni, warsztaty 
kosmetyczne. Wszystko  to z myślą  o zdrowiu i dobrym 
samopoczuciu naszych mieszkańców. 

Rozstrzygnięty został również konkurs 
na dietetyczne i zdrowe ciasto o Puchar Wójta Gminy 
Niedrzwica Duża. Pierwsze miejsce otrzymała Teresa 
Mirosław z Niedrzwicy Dużej, drugie miejsce - Lucyna 
Sapińska z Czółen, a trzecie - Maria Niezbecka 
z Niedrzwicy Dużej. 

Ważnym punktem programu był pokaz udziela-
nia pierwszej pomocy w nagłych wypadkach z wykorzys-
taniem defibrylatora ratunkowego AED przez miejscową 
strażacką drużynę ratownictwa. 

W trakcie pikniku można było spróbować 
tradycyjnych ciast upieczonych przez nasze seniorki 
oraz ciast konkursowych. 

Wiele emocji wywołała metamorfoza seniorów. 
Nasze społeczeństwo się starzeje i mamy coraz więcej 
osób w wieku emerytalnym - powinniśmy  pomóc im 
zadbać o samych siebie. Bo seniorzy aktywni i zadbani 
w znaczeniu fizycznym i psychicznym są w środowisku  
dobrze postrzegani.  

Piknik uświetniły występy  zespołów: Konopnic-
kich Korali, Kapeli Swojacy, Zespołu Krajka. Wydarzenie 
zakończyliśmy przyjemną formą aktywności fizycznej 
- potańcówką przy dźwiękach zespołu „Zenek Band”. 
 Serdecznie podziękowania należą się wszyst-
kim, którzy przyczynili się do organizacji tego wydarze-
nia: 

Wójtowi Gminy Niedrzwica Duża i jego pracownikom, ▪
Dyrektor i pracownikom Goksir, ▪
miejscowym strażakom,  ▪
Dyrektor Banku Żywności w Lublinie oraz panu ▪

Zygmuntowi za pokaz przygotowywania zdrowej żywno-
ści, 

członkom stowarzyszenia „Spokojna Przystań”,  ▪
osobom obsługującym stoiska, ▪
paniom, które prowadziły warsztaty kosmetyczne, ▪
wszystkim występującym zespołom,  ▪
paniom z komisji konkursowej: Magdalenie Niewia-▪

rowskiej, Irenie Oszust, Barbarze Szpalikowskiej, 
panu Arkadiuszowi Sosze za obsługę nagłośnienia. ▪

Piknik objęty został honorowym patronatem 
Wójta Gminy Niedrzwica Duża . 
 

Elżbieta Kędziora 

Czas radości, relaksu i integracji
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W sobotę 21 czerwca, członkinie Koła Gospo-
dyń Wiejskich oraz druhowie Ochotniczej Straży Poża-
rnej w Strzeszkowicach zorganizowali obchody Nocy 
Świętojańskiej. Impreza odbywała się w plenerze, gdzie 
każdy, bez względu na wiek, mógł znaleźć liczne atrak-
cje. 

Były konkursy, wicie wianków, tworzenie bukie-
tów z polnych kwiatów. Animatorki zadbały o dobrą 
zabawę dla najmłodszych, a członkinie KGW Strzesz-
kowice wykazały się zdolnościami kulinarnymi i nakar-
miły wszystkich zebranych przygotowanymi 

pysznościami.  Wydarzenie swoją obecnością uświetniły 
również przedstawicielki władz gminy – pani Kinga 
Wciseł - Zastępca Wójta Gminy Niedrzwica Duża oraz 
pani Magdalena Niewiarowska - Sekretarz Gminy. 

Na zakończenie pięknego wieczoru, przy 
muzyce i płonącym ognisku, odbyło się tradycyjne pusz-
czanie wianków na rzece. Kolorowe wianki odpłynęły 
z nadzieją, że za rok spotkamy się ponownie na kolejnej 
imprezie, tak wspaniale integrującej mieszkańców 
naszej gminy. 

Grażyna Olszak 

Gdy dzień długi, a noc krótka - to jest właśnie Sobótka!

11 czerwca 2025 w Przedszkolu im. Janusza 
Korczaka w Niedrzwicy Dużej gościliśmy żołnierzy 
z 2. Lubelskiej Brygady Obrony Terytorialnej im. mjr 
Hieronima Dekutowskiego, ps. Zapora (2LBOT). 

2. LBOT została sformowana w 2016 roku. 
Decyzją Ministra Obrony Narodowej, Brygada przejęła 
i z honorem kultywuje tradycje: 
* 27. Wołyńskiej Dywizji Piechoty Armii Krajowej (1944) 
* 8. pułku piechoty Legionów Armii Krajowej(1944) 
* 9. pułku piechotyArmii Krajowej (1943-1944) 
* Zrzeszenia - Wolność i Niezawisłość okręgu WIN 
Lublin (1945-1947). 
Jednocześnie jednostce nadano nazwę wyróżniającą 
- Lubelska - oraz imię mjr Hieronima Dekutowskiego 
ps. Zapora. 

Do naszego przedszkola przyjechało kilku 
żołnierzy 2. Lubelskiej Brygady OT. Goście w mundu-
rach zrobili na dzieciach ogromne, pozytywne wrażenie. 
Żołnierze opowiadali o swojej misji, o tym jak pomagają 
ludziom w różnych sytuacjach, np. zagrożenia. Przed-
szkolaki miały również okazję zobaczyć jak sprawnie 
zachowuje się i co potrafi wyszkolony pies do zadań 

specjalnych. 
Serdeczne podziękowania kierujemy 

do dowództwa 2. LBOT za przekazanie przedszkolakom 
ważnych informacji dotyczących służby i pracy 
w wojsku. Mamy nadzieję na dłuższą  współpracę.  

Za pomoc w zorganizowaniu spotkania dzięku-
jemy: panu Bartoszowi dąbrowskiemu - Wójtowi Gminy 
Niedrzwica Duża, panu Andrzejowi Pietrasowi oraz panu 
Andrzejowi Pastuszakowi - Dyrektorowi SP. 
 

Małgorzata Sapińska

Żołnierze w przedszkolu
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Czesław Rak z Niedrzwicy Dużej od lat zachęca 
do aktywnego trybu życia i uprawiania sportu – nieza-
leżnie od wieku. Pan Czesław, jak sam o sobie mówi, 
jest wychowankiem Orionu Niedrzwica Duża i najstar-
szym czynnym piłkarzem w Polsce. Założył drużynę „60-
70 plus nr 1 Elita futbolu tradycyjnego”. Taka drużyna to 
nowość w piłce nożnej; wywodzi się ze szkoły lwowskiej 
(trenerzy zawodników pochodzili z okolic Lwowa i Sta-
nisławowa). Członkami drużyny są mieszkańcy wschod-
niej części Polski – pochodzą z Lublina, Świdnika, Białej 
Podlaskiej, Chełma, Puław oraz Niedrzwicy Dużej. 
Za swojego patrona przyjęli Jana Pawła II. Jednym 
z ostatnich sukcesów drużyny jest I miejsce podczas 
lipcowego turnieju we Włodawie, gdzie nasi sportowcy 
wygrali z „Resztą Świata” 3:1.  Podczas tych samych 
zawodów pan Czesław Rak otrzymał puchar i dyplom 
dla najlepszego zawodnika  w swojej kategorii wiekowej. 

Na jesień tego roku zaplanowany jest piłkarski 
Turniej Papieski – IV edycja! – którego inicjatorem jest 

pan Czesław. Zachęcamy  mieszkańców gminy do 
udziału w tym wydarzeniu. 

Sport w każdym wieku

Dnia 13 czerwca 2025 r.  społeczność Sobiesz-
czan świętowała wyjątkowy, podwójny jubileusz: 
95-lecie istnienia szkoły oraz  15. rocznicę nadania jej 
imienia Jana Pawła II. Uroczystości zgromadziły miesz-
kańców wsi, absolwentów, nauczycieli, uczniów oraz  
gości, którzy wspólnie uczcili te ważne dla społeczności 
szkolnej i lokalnej wydarzenia. 

Obchody rozpoczęły się na placu szkolnym 
uroczystą mszą świętą, odprawioną w intencji całej 
społeczności szkolnej – tej obecnej i tej, która przez 
dekady tworzyła historię szkoły. Eucharystii przewodni-
czył proboszcz parafii pw. św. Bartłomieja Apostoła                              
w Niedrzwicy Kościelnej - ks. Edward Kuś.  
Mszę koncelebrował  ks. Piotr  Kazimierski. 

Po nabożeństwie odbyła się dalsza część 
uroczystości. Dyrektor szkoły w Sobieszczanach, pani 
Beata Bąk, przywitała gości, wśród których znaleźli się 
m.in. wizytator Kuratorium Oświaty w Lublinie pani Mał-
gorzata Zarajczyk-Gorzko, przedstawiciele władz samo-
rządowych – zastępca Wójta gminy Niedrzwica Duża 
pani Kinga Wciseł, radny powiatu lubelskiego pan Zdzi-
sław Antoń, radny gminy Niedrzwica Duża pan Karol 
Bąk, sołtysi Sobieszczan i Sobieszczan Kolonii, dyrek-
torzy placówek oświatowych i instytucji z terenu gminy, 
byli nauczyciele, emerytowani pracownicy oraz absol-
wenci.  

W swoim przemówieniu pani dyrektor podkre-
śliła rolę szkoły jako miejsca, które przez prawie sto lat 
wychowywało kolejne pokolenia mieszkańców Sobiesz-
czan i okolic. 

Szczególny wymiar uroczystości miała także 
15. rocznica nadania szkole imienia Jana Pawła II. Pat-
ron zobowiązuje – przypomniano podczas uroczystości 

słowa papieża Polaka o odpowiedzialności za drugiego 
człowieka, szacunku, miłości i pracy nad sobą. Ucznio-
wie zaprezentowali wzruszający montaż słowno-mu-
zyczny poświęcony historii szkoły oraz świętemu Janowi 
Pawłowi II, przypominając najważniejsze wartości, które 
są fundamentem wychowania w szkole w Sobieszcza-
nach. 

Podczas jubileuszu nie zabrakło wspomnień 
i wzruszeń. Goście mieli okazję obejrzeć specjalnie 
przygotowaną wystawę pamiątek, kronik szkolnych, 
starych zdjęć i dokumentów, które pokazały, jak zmie-
niała się szkoła na przestrzeni lat. Wielu absolwentów 
po latach ponownie odwiedziło swoją dawną szkołę, 
dzieląc się wspomnieniami z czasów szkolnych.                 

Po części oficjalnej odbył się poczęstunek, 
który był okazją do rozmów, wspomnień i integracji 
pokoleń. Ten dzień był nie tylko wspólnym świętowa-
niem, ale również momentem refleksji nad tym, jak 
ważną rolę pełni szkoła w życiu małych społeczności. 
 

Agnieszka Woźniak

Podwójny jubileusz w Sobieszczanach -                          
95-lecie Szkoły i 15 lat z Patronem Janem Pawłem II
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Emilka Kałdonek jest uczennicą klasy 4 Szkoły 
Podstawowej w Niedrzwicy Kościelnej. Swoją przygodę 
z tańcem rozpoczęła w wieku 2 lat w Studio Tańca 
Balans Lublin. Przez pierwsze lata tańczyła taniec towa-
rzyski amatorsko. Pierwszy raz wystąpiła na turnieju 
tańca mając zaledwie 2 latka. Szybko okazało się, 
że Emilka jest bardzo utalentowanym dzieckiem, 
a jej taniec zachwycał zawsze publiczność i sędziów. 
Systematycznie uczęszczała na zajęcia, gdzie sprawnie 
i precyzyjnie uczyła się choreografii różnych tańców. 
Często rywalizowała z innymi dziećmi na Ogólnopol-
skich Turniejach Tanecznych zajmując przeważnie 
pierwsze miejsca na podium. W 2021 r. została człon-
kiem Polskiego Towarzystwa Tanecznego, a od paź-
dziernika 2022 r. trenuje w Tanecznym Klubie 
Sportowym LIDER  w Lublinie. 

W roku 2022, mając zaledwie 8 lat, na Ogólno-
polskim Turnieju Tańca Towarzyskiego w Krasnymsta-
wie zdobyła klasę taneczną F. Posiadanie tej klasy w tak 
młodym wieku świadczy o wyjątkowym talencie i zdol-
nościach tanecznych Emilki, co wyróżnia ją na tle swo-
ich rówieśników. Ewenementem jest fakt, iż często na 
turniejach tanecznych nie było jej kategorii wiekowej 
tj. do lat 9, z powodu braku tancerzy z taką klasą 
taneczną w tym wieku. Z tego powodu tańczyła w kate-
gorii do lat 11 rywalizując ze starszymi od siebie tance-
rzami, a pomimo to kilkakrotnie stawała na podium. 

W październiku 2022 w Krasnymstawie miały 
miejsce Mistrzostwa Polski Formacji Tanecznych, gdzie  
Formacja Studio Tańca Balans Lublin, w której tańczyła  
Emilka, zdobyła tytuł Mistrzów Polski. 

W tym roku szkolnym zdobyła m.in. tytuł drugiej 
wicemistrzyni okręgu mazowieckiego w Radomiu oraz 
mistrzyni okręgu lubelskiego w Siennicy Różanej.  

Pozostałe turnieje, w których udział brała 
Emilka: 

26.10.2024 – Mistrzostwa Polski w tańcach standar-▪
dowych w Kędzierzynie Koźlu 

16.11.2024 – półfinalistka Mistrzostw Polski ▪
w tańcach latynoamerykańskich w Dąbrowie Górniczej 
(Emilka w swojej kategorii wiekowej była jedyną repre-
zentantką naszej gminy i województwa lubelskiego) 

24.11.2024 – I miejsce na Ogólnopolskim Turnieju ▪
Tańca Lider w Lublinie 

14.12.2024 – VI miejsce w kategorii Open Solo ▪
w kombinacji tańców standardowych i latynoamerykań-
skich oraz V miejsce solo w tańcach standardowych 
podczas 51 Turnieju Prof. Mariana Wieczystego 
w Krakowie 

12.01.2025 – VI miejsce w kategorii ▪
10-11 lat Open Standard solo podczas Otwartych Mist-
rzostw Polski - POLISH OPEN CHAMPIONSHIPS 
w Łomiankach 

19.01.2025 – II miejsce – Ogólnopolski Turniej Tańca ▪
Towarzyskiego w Grodzisku Mazowieckim 

22.02.2025 – I miejsce –  Ogólnopolski Turniej Tańca ▪
Towarzyskiego w Pilawie 

8.03.2025 – I miejsce –  Ogólnopolski Turniej Tańca ▪
Towarzyskiego w Garwolinie 

16.03.2025 – I miejsce –  Ogólnopolski Turniej Tańca ▪
Towarzyskiego w Łomiankach 

29.03.2025 – I miejsce –  Ogólnopolski Turniej Tańca ▪
Towarzyskiego w Halinowie oraz III miejsce w tańcach 
standardowych i IV miejsce w tańcach latynoamerykań-
skich w kategorii Open podczas Grand Prix Polski Hali-
nów 

12.04.2025 – I miejsce –  Taneczny Festiwal Asów ▪
w Sosnowcu 

27.04.2025 – I miejsce – Grand Prix Polski w tańcach ▪
standardowych w kategorii Open oraz III miejsce 
w tańcach latynoamerykańskich podczas Cracow 
Dance Festival 

31.05.2025 - I miejsce i awans do wyższej klasy ▪
tanecznej D - Ogólnopolski Turniej Tańca w Kraśniku 
(Emilka zatańczyła w wyższej kategorii wiekowej 12-13 
lat). Tym samym Emilka należy do grona najlepszych 
tancerek w naszym kraju. 

Emilka jest wieloletnią stypendystką Wójta 
Gminy Niedrzwica Duża w dziedzinie sportowej taniec 
oraz dwukrotną stypendystką Prezydenta Miasta Lub-
lina za osiągnięcia artystyczne o randze ogólnopolskiej 
i międzynarodowej.  

 
Szkoła Podstawowa w Niedrzwicy Kościelnej

Taneczne sukcesy Emilii Kałdonek
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Sezon wiosenny 2025 za nami. Jaki był dla LZS 
Krężnica Jara? Co było, co jest i co będzie? 
Z uwagi że w naszym klubie cały czas się coś dzieje, 
więc zacznijmy na początku od informacji czysto spor-
towych.  

W rozgrywkach ligowych udział wzięły trzy 
nasze drużyny: Seniorzy (trener Sergey Mikhaylov), 
Trampkarze starsi  (trener Radosław Stec, rocznik 2010 
- 2012) i Młodzicy starsi (trener Paweł Pietrak, rocznik 
2012 - 2013). W końcowej klasyfikacji pierwsza z nich 
zajęła na koniec rozgrywek 5 miejsce zaliczając najlep-
szą od lat rundę wiosenną, a dwie pozostałe miejsca 
4 po trwającej do końca sezonu walce o podium. Zajęte 
pozycje całkiem są zadowalające dla klubu - biorąc pod 
uwagę niski pułap, z którego zaczynali seniorzy, osła-
bienia wśród Trampkarzy, a takze silną konkurencję 
drużyn Motoru i Sygnału z Lublina oraz MUKS Kraśnik 
u Młodzików. 

Zgłosiliśmy też cztery drużyny do rozgrywek 
turniejowych. Dwie z nich zagrały w kategorii Orlik star-
szy (rocznik 2014 - 2015) gr I - duet trenerów Hubert 
Śpiewak i Przemysław Pulikowski, gr II - trener Kareem 
Al-Shawerdi oraz po jednej w kategoriach Żak starszy 
(trener Sergey Mikhaylov rocznik 2016 - 2017) i Skrzat 
starszy (trener Paweł Pietrak rocznik 2018 - 2019), dla 
których był to debiut w turniejach organizowanych przez 
LZPN. 

Plany na kolejny sezon są takie, aby drużyna 
seniorów włączyła się do walki o awans do A klasy gdzie 
skład jest liczny, każda pozycja obsadzona 2 - 3 warto-
ściowymi piłkarzami, nastroje w zespole pozytywne.  
Na plus na pewno też powinna zadziałać stabilność 
składu, w którym mają dominować piłkarze grający 
u nas od lat. Do tego po kilkunastu latach przerwy 
startujemy w Pucharze Polski. 

 W rozgrywkach młodzieżowych na czoło 
wysuwa się drużyna Młodzików młodszych 
(2014 - 2015), która została zgłoszona do II ligi woje-
wódzkiej, a więc na bezpośrednie zaplecze elity, co jest 
dowodem na stały rozwój naszych drużyn. Pozostał 
zespoły, tj. Juniorów młodszych (2009 - 2011), Trampka-
rzy młodszych (2012 - 2013) oraz druga 
drużyna Młodzików młodszych weźmie udział w ligach 
lubelskich. W turniejach wystartują Orliki młodsze (2016 
- 2017) i Żaki młodsze (2018 - 2019). Do tego już 
wkrótce swoje pierwsze treningi rozpocznie kolejna 

drużyna: Skrzat młodszy dla dzieci z rocznika 2020 
- 2021. 

Oprócz rozgrywek piłkarskich w ostatnim czasie 
braliśmy też udział w turniejach towarzyskich 
i to ze sporym powodzeniem. W maju drużyna Orlików 
uczestniczyła w jednym z wojewódzkich eliminacji 
Turnieju o Puchar Marszałka Województwa Lubelskiego 
w Kraśniku, w których zajęła IV miejsce i po których 
organizatorzy przyznali jej „dziką kartę”. W finałach roz-
grywanych na Motor Lublin Arena sam udział był nobili-
tacją dla naszych zawodników, a grę przeciwko 
najlepszym klubom w województwie warto uznać 
za sukces naszych piłkarzy i trenerów. Do majowych 
dokonań warto dodać wysokie IV  miejsce drużyny 
Żaków trenera Sergeya podczas turnieju Arena Cup 
2025. Natomiast w czerwcu drużyna Skrzatów wzięła 
udział w Wilkołazie w turnieju Torneo Cup 2025 rocznik 
2018. W grze z  m.in. BKS Lublin, Hetmanem Zamość 
czy Stalą Rzeszów oraz z innymi drużynami ze Stalowej 
Woli, Kielc, Puław i Łęcznej, nasza drużyna zajęła zna-
komite II miejsce. Wspaniale wypadli też młodzicy 
trenera Pawła, którzy zwyciężyli zajmując I miejsce 
na stadionie w Chodlu podczas turnieju Mexico Cup 
o Puchar Starosty Powiatu Opolskiego.   

Tradycyjnie na zakończenie sezonu zorganizo-
waliśmy na boisku w Niedrzwicy Dużej festyn rodzinny 
pn. „Aktywność dla każdego 2025”. Wstępem do tego 
wydarzenia był mecz w lidze Orlików LZS Krężnica Jara 
– Orlik Dęblin, który poprowadził ekstraklasowy sędzia 
pan Jacek Małyszek. Potem nadszedł czas na część 
oficjalną festynu -  w tym na przemówienia Sekretarz 
Gminy Niedrzwica Duża pani Magdaleny Niewiarow-
skiej oraz prezesa klubu Wojciecha Poręby i trenera 
Sergey Mikhaylova. Nie zabrakło wspólnej zabawy: 
dmuchańców, waty cukrowej, kiełbasek z grilla i innych 
przysmaków. Rozmaite zawody i gry piłkarskie z nagro-
dami. Obecni byli też policjanci z sąsiadującego 
z boiskiem Posterunku Policji. Dzieci mogły zobaczyć 
od środka  radiowóz i zamienić  kilka słów z policjantami. 
Największy ukłon, jak co roku, składamy dla sponsorów 
festynu rodzinnego wśród których byli: LUBELSKI 
ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ – otrzymanie grantu 
na organizację festynu sportowego, Piekarnia i Cukier-
nia MIELNIK, SMAŻONA RYBKA Mariusz Majewski, 
PPHU WACHOWSKI, Piekarnia GS Niedrzwica Duża 
oraz BANK PEKAO S.A. Oddział w Lublinie.

Piłkarska wiosna LZS Krężnica Jara 2025
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Epilogiem rundy wiosennej był wyjazd niemal 
40-osobowej grupy dzieci na obóz do Woli Chorzelow-
skiej k/Mielca w dniach 2 – 8 lipca. Tam nasi zawodnicy 
pod opieką trenerów ćwiczyli, grali, bawili się, zwiedzali. 
Nie było czasu na nudę czy tęsknotę za domem. Trene-
rzy robili co mogli, aby zająć obozowiczom każdą 
minutę. W czasie obozu rozegraliśmy kilka sparingów 
z Orłem Myślenice, było to nie lada wyzwanie dla 
naszych zawodników. Największą atrakcją na obozie 
było spotkanie z piłkarzami ŁKS Łódź i Stal Mielec, gdzie 
nasi chłopcy mogli obejrzeć sparing między tymi dwoma 
drużynami. To spotkanie nie odbyło się oczywiście bez 
autografów i wspólnych zdjęć.  

Nie sposób też pominąć zainteresowania, jakie 
wzbudzają nasi zawodnicy wśród wiodących akademii 
w województwie lubelskim. W czasie ostatnich tygodni 
zaproszenia na testy przychodziły z takich klubów jak 
Motor Lublin i Górnik Łęczna co dobrze świadczy 
o poziomie szkolenia w naszym klubie. 

Podsumowując za nami kolejne udane 
miesiące. Nadal pokazujemy, że – choć może nie jes-
teśmy klubem wielkim - staramy się zapewnić trenują-
cym u nas zawodnikom i zawodniczkom jak najlepsze 
warunki, a drużyny dziecięce istnieją nie po to, aby speł-
nić wymogi licencyjne czy przynieść klubowi dochody. 
Dlatego, niezależnie od wieku czy płci, jeśli masz ochotę 
dołączyć do klubu z czysto rodzinną atmosferą 
- ZAPRASZAMY. Chcesz, aby Twoje dziecko trenowało 

z wykwalifikowaną kadrą, uczyło się zasad piłki nożnej 
i zabawy fair play w drużynie? Nie zastanawiaj się, 
przyprowadź swoją pociechę na trening do LZS Kręż-
nica Jara. Szczególnie gorąco zapraszamy dzieci 
do nowo utworzonej grupy Skrzata młodszego rocznik 
2020 -2021.  Masz więcej pytań? Pisz do nas na fan-
pagu FB, odpowiemy na wszystkie pytania.  

 
Zarząd Klubu  

LZS Krężnica Jara 

Relacja z Turnieju Piłkarskiego Niedrzwica Oldboj 35+
W sobotę 14 czerwca, na tutejszym Orliku, 

odbył się Turniej Piłkarski Niedrzwica Oldboj 35+. 
Po dwóch turniejach wyjazdowych tym razem 
KS Niedrzwica wystąpił w roli gospodarza. Zawody 
rozpoczęły się od lekkich perturbacji, ponieważ 
nie stawiła się drużyna LSM Lublin. Na szczęście licznie 
zgromadzeni w tym dniu gracze KS-u Niedrzwica 
szybko się przegrupowali tworząc dwie drużyny, 
co  pozwoliło przeprowadzić zawody według ustalonego 
wcześniej planu. Oprócz dwóch drużyn gospodarzy, 
w Turnieju wzięły udział także drużyny Lotniska Lublin 
i Huraganu Pniówno. Zgodnie z zasadami rozgrywek 
zespoły grały w systemie każdy z każdym, 
a w przypadku  remisu decydowały szybkie rzuty karne. 
Drużyna, która zwyciężyła w karnych otrzymywała 2 pkt, 
a przegrana po karnych dawała  1 pkt do dopisania 
do tabeli. W związku z wyrównanym poziomem gry, mie-
liśmy tego dnia wiele emocji i kilka meczów zostało 
rozstrzygniętych właśnie w ten sposób. W przypadku 
równej liczby punktów między drużynami o kolejności 
w tabeli decydował wynik bezpośredniego meczu.  
Szczegółowe wyniki: 

Lotnisko Lublin - KS Niedrzwica II 2:2 k.0:1 ▪
KS Niedrzwica II - Huragan Pniówno 4:0 ▪
Lotnisko Lublin - KS Niedrzwica 4:2 ▪
Huragan Pniówno - Lotnisko Lublin 2:2 k.1:0 ▪
KS Niedrzwica - Huragan Pniówno 0:1 ▪
KS Niedrzwica II - KS Niedrzwica 1:1 k.0:1 ▪

Tabela końcowa: 
1. KS Niedrzwica II 6 pkt 
2. Huragan Pniówno 5 pkt 
3. Lotnisko Lublin 5 pkt 

4. KS Niedrzwica 2 pkt 
Najwięcej bramek w Turnieju zdobyli Rafał 

Miazek (Lotnisko Lublin) i Dariusz  Jasiński 
(KS Niedrzwica II) – po 3 trafienia. 

Wszystkie drużyny otrzymały pamiątkowe 
puchary z rąk  Marcina Rutkowskiego - prezesa 
KS Niedrzwica. Nagrodzono również Najlepszego 
Zawodnika Turnieju – Michała Chemperka, który dobrze 
spisywał się na bramce, a dodatkowo wykorzystał rzut 
karny. Zawody sędziował Krystian Matlakowski. 

Dla wszystkich uczestników i gości przygoto-
wany był bufet z kiełbaskami,  ciasteczkami i napojami. 
Drużyny podkreślały bardzo dobrą atmosferę panującą 
podczas  zawodów i wyraziły chęć ponownego uczest-
nictwa. 

Wydarzenie finansowane ze środków Gmina 
Niedrzwica Duża w ramach zadania: Piłka dla wszyst-
kich  – udział w rozgrywkach, organizacja zajęć i imprez 
sportowo-rekreacyjnych. 
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W ramach Tygodnia Bibliotek (8-15 maja), ▪
zachęcaliśmy naszych czytelników, aby wspólnie pisać 
opowiadanie. Na stronach 22-23 przedstawiamy efekty 
twórczej współpracy. Zdecydowanie poszli państwo 
w stronę opowieści „z dreszczykiem”, ale także 
komizmu, nieoczekiwanych zwrotów akcji oraz zaska-
kujących zakończeń. 

Czerwcową lekturą Dyskusyjnego Klubu Książki było ▪
“Wywierzysko” Kingi Wójcik. To drugi, po “Trzcino-
wisku”, kryminał z serii z detektywem Aleksandrem 
Zamojskim.  W geologii wywierzysko to bardzo wydajne 
źródło krasowe, z którego wypływają na powierzchnię 
wody podziemne. W książce Kingi Wójcik lokalne 
wywierzysko jest owiane złą sławą, istnieje bowiem miej-
scowa legenda, że gdy źródła przestają bić, ktoś zginie. 
Tymczasem znika nastolatka. Sprawa wydaje się łączyć 
z tajemniczym zniknięciem pięcioosobowej rodziny 
– zagadką sprzed 15 lat.  

Książka Wywierzysko nawiązuje do sprawy 
sprzed lat – nigdy nierozwiązanej tajemnicy zniknięcia 
pięcioosobowej rodziny Bogdańskich. Autorka łączy te 
dwie sprawy, a detektywi prowadzą kolejne pasjonujące 
i trudne śledztwo. 

Ciekawy kryminał inspirowany prawdziwymi wy-
darzeniami, godny polecenia.  

W naszej gminie w dniu 13.06.2025 r. odbyło się ▪
szkolenie dla dyrektorek bibliotek powiatu lubelskiego, 
które otworzyła Sekretarz Gminy – Magdalena Niewia-
rowska. Dzięki współpracy Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Niedrzwicy Dużej z Miejską Biblioteką Publiczną 
im. H. Łopacińskiego w Lublinie oraz GOKSiR możliwe 
było spotkanie przybliżające projekt „Jak rozmawiać? 
Wspieranie umiejętności informacyjnych jako podstawo-
wej kompetencji świadomego obywatelstwa w demokra-
cji uczestniczącej”. Uczestniczki szkolenia poznały 
nową, tak lubianą w naszych placówkach formę spotkań 
dialogowych – POGADALNIĘ. Ponadto Marzena 
Boryga, nasza niezastąpiona bibliotekarka, przedstawiła 
18 lat doświadczeń w realizacji Dyskusyjnego Klubu 
Książki, który w Niedrzwicy Dużej powstał jako pierwszy 
w powiecie lubelskim. Spotkanie szkoleniowe odbyło się 
w budynku dworca PKP – Filii GOKSiR – dziękujemy za 
udostępnienie tej przestrzeni!  

Cieszymy się, że możemy oddać już w Państwa ręce ▪
książki z serii Mosty, przygotowane według zasad 
projektowania uniwersalnego, a wydane przez Fundację 
Powszechnego Czytania. Publikacje wydane są 
czytelną czcionką, z interlinią zapewniającą oddech, 
na papierze w kremowym, w przyjaznym dla oczu 
odcieniu. Dzięki temu znacząco poprawia się komfort 
czytania. Znajdziemy tam: świetne współczesne teksty 
zestawione z klasyką, komiksem i książką obrazkową 
– razem tworzące wachlarz możliwości wyboru, który 
w zamyśle wydawcy ma skusić nieskuszonych; doprosić 
niedoproszonych, ucieszyć niecieszących się czyta-
niem. 

Dziękujemy naszym czytelnikom i wszystkim odwie-▪
dzającym za wyrozumiałość podczas krótkich przerw 

w dostępie do naszych lokali w Krężnicy Jarej oraz 
Niedrzwicy Dużej, spowodowanych przeprowadzeniem 
drobnych remontów. Dzięki temu możemy teraz gościć 
państwa w odświeżonych wnętrzach, co - mamy 
nadzieję - przełoży się na komfort korzystania z biblio-
teki. 

Jest nam niezmiernie miło poinformować, że Młodzie-▪
żowa Rada Gminy Niedrzwica Duża  przyznała certyfikat 
Miejsca Przyjaznego Młodzieży Gminnej Bibliotece Pub-
licznej w Niedrzwicy Dużej (bibliotece głównej oraz 
wszystkim filiom)! Dziękujemy za to wyróżnienie i zapra-
szamy młodzież w każdym wieku do naszych lokalizacji 
w Niedrzwicy Dużej,  Niedrzwicy Kościelnej, Krężnicy 
Jarej oraz Strzeszkowicach Dużych! Gratulacje także 
dla Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji  oraz 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Krężnicy Jarej również 
wyróżnionych tym certyfikatem!  

Codziennie, niezmiennie, nieustająco – zapraszamy ▪
do wypożyczania książek, które będą świetnym towa-
rzystwem dla letnich podróży, relaksu lub chwilą przerwy 
w codziennym zabieganiu. Sukcesywnie dokupujemy 
nowe pozycje oraz czekamy na państwa propozycje do 
zakupu! 

Zespół Gminnej Biblioteki Publicznej  
w Niedrzwicy Dużej

Z życia Biblioteki
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Strzeszkowice Duże: spotkania Pogadalni i Klubu ▪
Czytelniczego to stałe punkty w kalendarzu wydarzeń 
dla dorosłych czytelników. Uczestnicy nie boją się 
żadnych tematów, trudnych, kontrowersyjnych lub skom-
plikowanych, dlatego ostatnio dyskusje toczyły się wokół 
pieniędzy i rodziny… Dla młodszych uczniów ze Szkoły 
Podstawowej im. Ks. Jana Twardowskiego w Strzesz-
kowicach Dużych realizowane są zajęcia o różnorodnej 
tematyce, np. przyrodnicze przybliżające życie gadów, 
czy wiedzy ogólnej, jednak zawsze prowadzone w opar-
ciu o wybrane książki.  Starsi uczniowie chętnie biorą 
udział w panelach dyskusyjnych. Przed wakacjami 
poruszyli dwa bardzo ważne tematy: “Sieć nas splata 
czy rozdziela? Internet i jego wpływ na młodzież” oraz 
“Wakacje - czas przygód i odpoczynku”. Cieszymy się, 
że do grona naszych czytelników dołączyli uczniowie ze 
Szkoły Podstawowej w Radawczyku Drugim. Ich pierw-
sze zajęcia to zapoznanie z funkcjonowaniem biblioteki 
oraz pracą bibliotekarki.  

Niedrzwica Kościelna: tu niesłabnącym zaintereso-▪
waniem uczestników cieszą się spotkania w ramach 
Pogadalni, gdzie nie unika się tematów elektryzujących, 
wywołujących gorące, ale konstruktywne rozmowy. 
Tym razem toczyły się one wokół religii oraz polityki. 

Dzieci natomiast realizują swoje rękodzielnicze pasje. 
W trakcie letnich spotkań powstały wakacyjne drzewka 
szczęścia oraz lawendowe laleczki, urocze ozdoby, 
które potem z dumą są prezentowane 
w domach. 

Krężnica Jara: stała współpraca ze Stowarzysze-▪
niem Społecznym CIS w Krężnicy Jarej owocuje warsz-
tatami rękodzielniczymi, podczas których powstają 
niepowtarzalne albumy, pudełeczka czy chusteczniki. 
A to wszystko m.in. dzięki realizowanym w ramach za-
dania publicznego projektom: „Co nam zostało z tych lat 
minionych” oraz „Organizowanie działań promujących 
styl życia wolny od nałogów skierowanych do dzieci, 
młodzieży, dorosłych mieszkańców Gminy Niedrzwica 
Duża”. Natomiast przedszkolaki wyruszyły w literacką 
podróż do Paryża, podczas której wysłuchały opowieści 
pt. "Oto jest Paryż" – dowiedziały się m.in. co jest stolicą 
Francji, jaka rzeka przepływa przez ten kraj, ile lat trwała 
budowa katedry Notre Dame oraz… że w Paryżu miesz-
kają tysiące kotów!  
 

Zespół Gminnej Biblioteki Publicznej  
w Niedrzwicy Dużej

Dzieje się… w naszych Filiach Bibliotecznych!

Niedrzwica Duża 
Minął duszny, deszczowy sierpień, a wrzesień 
przyniósł… deszcz. Dobrze, że w telewizji powtarzali 
mój ulubiony film „Wichrowe Wzgórza”. Z reszta książkę 
też uwielbiam. Tymczasem… w domu rozległ się dźwięk 
dzwonka do drzwi.  
- Kto to może być o tej porze? Zastanowiłam się, bo nie 
miewałam zazwyczaj gości o tej porze, a zalegający 
na zewnątrz mrok wzbudził dodatkowo moją nieufność. 
Za drzwiami poruszyło się coś, a może ktoś? Mechate, 
z opadającymi wzdłuż ciała ramionami? A może wło-
sami? Mrok zrobił się bardziej gęsty… 

Był to jedne z żołnierzy z bazy wojskowej w sąsiedniej 
miejscowości i przyniósł wezwanie dla mojego męża 
Kamila do wojska. Kamil miął tydzień na spakowanie, 
później zabiorą go do bazy w miejscowości obok, 
a miesiąc później wyleci do Kijowa i będzie walczyć 
z Ukrainą przeciwko Rosji. W pierwszej chwili chciałam 
zamknąć drzwi przed nosem tego mężczyzny lecz 
panika i strach odebrały mi mowę i możliwość porusza-
nia. Sięgnęłam do klamki, aby otworzyć drzwi. I w tym 
momencie przebudziłam się w swoim własnym łóżku. 
Dobrze, że…

Poniżej prezentujemy wspólne opowiadania,  
które powstały w ramach Tygodnia Bibliotek
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Strzeszkowice Duże 
Siedzą na tarasie, zmęczeni słońcem i bardzo 
głodni. Myślą o otaczającym ich świecie i swoim życiu. 
Nagle z oddali doszedł ich dźwięk zbliżającego się 
samochodu. Pierwsza myśl, która przyszła do głowy Asi 
i Olkowi – może to są rodzice, którzy niepokoją się ich 
nieobecnością w domu. Jednak nie. Rejestracja 
nie zgadza się. Kto to może być? Może jacyś zbłąkani 
wędrowcy.  
- To do mnie, pewnie poczta – Zaskoczył ich głos pani 
Ani, wychodzącej z domu z naręczem kanapek 
– Czekam na ważny list od córki. 
Zielony mercedes zatrzymał się pod domem, chwilę nic 
się nie działo, po czym z wnętrza auta wysiadł wysoki 
około 45- letni mężczyzna. Ciemne, gęste włosy, oczy 
ukryte za okularami przeciwsłonecznymi i zmartwiona 
mina, wprawiły towarzystwo na gangu w lekką konster-
nację. Po chwili Ania zorientowała się, że to jej znajomy 
policjant, którego dawno nie widziała. 
- Witaj Aniu, kopę lat - mężczyzna zdjął okulary 
i uśmiechnął się do niej niepewnie. 
- Prędzej diabła bym się spodziewała – zaśmiała się 
Ania, patrząc z ciekawością na przybyłego. 
Mężczyzna przestępując z nogi na nogę popatrzył na 
nią z rozbawieniem.  

- Chciałbym porozmawiać z tobą na osobności o ile to 
możliwe – mruknął i spojrzał wymownie na dzieci wpat-
rujące się w niego z ciekawością.  
Ania westchnęła, wiedziała, że gość nie mógł oznaczać 
niczego innego tylko kłopoty.  
- Dzieciaki weźcie kanapki i zjedzcie je w salonie. 
Możecie włączyć telewizor.  
Asia i Olek jęknęli przeciągle. Strasznie chcieli usłyszeć 
nowiny. Tym bardziej, że czuli w powietrzu następną 
zagadkę detektywistyczną. Olek zamierzał zaprotesto-
wać gwałtownie, ale Asia szturchnęła brata wymownie 
i mrugnęła do niego porozumiewawczo. Olek mruknął 
coś w odpowiedzi i posłusznie poszedł za siostrą. 
Dobrze wiedział, że ta coś wymyśliła. 
Gdy dzieci zniknęły we wnętrzu domu, Ania spojrzała 
na mężczyznę wyczekująco. 
- No co tam się znowu wydarzyło 
- Jesteś detektywem i to bardzo dobrym – Mężczyzna 
usiadł na zaproponowanym miejscu na ławeczce. 
Gdyby rozejrzał się uważniej dostrzegłby dwie jasne 
główki ukryte za firanką uchylonego okna - Zajmujesz 
się teraz jakąś sprawą? 
- Chwilowo nie, a masz coś dla mnie? Co prawda 
planowałam mały urlop, ale jak to coś ciekawego… 
- Ania zerknęła na gościa z uśmiechem. 

Krężnica Jara 
Był jesienny wieczór przed zachodem słońca. 
Może jeszcze zaczniesz nosić za mnie plecak?! 
I zamarł z przerażenia… za oknem był mróz. 
W drodze do klubu zadzwoniłam do siostry. 
Przez równinę przejeżdżał stary samochód, a w nim…
roześmiane towarzystwo. Sądząc po strojach - wyszli 
prosto z teatru w pięknych kostiumach, by w plenerze 
przed zachodem słońca zrobić sobie sesję fotogra-
ficzną… 
Później mówiono, że człowiek ten nadszedł od północy 
- A można naśladować glosy, na przykład gęgać? 
Oglądamy film. Na szkolnym ekranie telewizyjnym jakiś 

człowiek zatańczył walca. 
Hagrid upuścił plecak. Harry i Ron wymienili przeraża-
jące spojrzenia. 
Uczysz się go i niby znasz, jest twoje, a potem uczysz 
się znowu i poznajesz od początku - ale inaczej.  
Albo zwyczajnie tego, że gdy ze sobą tańczyli, cały świat 
na chwilę znikał. 
Dzień dobry wszystkim jestem Pani Łosia. 
Do domu dziecka dotarła pół godziny później. 
Calineczka, obserwowana przez sfrustrowanego 
Althera, który chciał jej pomóc, ale mógł tylko stać 
z boku odciągnęła dwa wielkie żelazne rygle… 
Balley, idziemy!. 

Niedrzwica Kościelna 
Właśnie miałem wychodzić z domu, 

gdy zadzwonił telefon. Chciałem wrócić i odebrać ale 
mój pies był już przy bramie. Była to niezwykła brama, 
która w każdy drugi wtorek miesiąca …. 
przypominała, że właśnie wtedy powinno się kupić 
banany. A ja nie znoszę bananów. 
Banany! Banany! Sprzedaję banany! - krzyknął ktoś 
przeraźliwym głosem. 
Pomyślałem sobie - jak na złość! Banany mnie prześla-
dują, a wszystko dlatego, że kiedyś mój brat... Udławił 
się skórką od banana (nie pytajcie jak) i trafił do szpitala 
ze spuchniętym gardłem. Było mi go żal, aż do tego... 
stopnia, że obiecałem sobie już nigdy w życiu nie spoj-
rzeć w stronę tych żółtych, zdradzieckich owoców. 
Powiem więcej - gdyby zostały na ziemi tylko one 
- na pewno umarłbym z głodu!!! Tymczasem przeraźliwy 
głos sprzedawcy atakował moje bębenki słuchowe... Nie 
pozostało mi nic innego, jak wyraźnie powiedzieć, 

co sądzę o tym darciu. Podszedłem bliżej, by uciszyć 
nachalnego sprzedawcę. 

- O rety! W tym przebraniu nie było widać, że to 
dziewczyna. W dodatku całkiem ładna, tylko za głośna... 

- Hej!, nie drzyj się tak!- nikt tu nie jest głuchy-
powiedziałem podchodząc. 
Ona odpowiedziała - Przecież jest wolność słowa - i pod-
sunęła mi te obrzydliwe i cuchnące owoce pod nos. 

- Ble! - zaraz zwymiotuję! Wydaje mi się, że 
nawet słyszę ten zapach. Jest coraz mocniejszy i silniej-
szy... 
DZYŃ, DZYŃ, DZYŃ!!! 
DZYŃ, DZYŃ, DZYŃ!!!! 
DZYŃ, DZYŃ, DZYŃ!!!!! 
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!! 
Co?, Gdzie?, Kiedy? 
Chwila, która godzina ? 
O nie!!!Znowu się spóźnię do pracy... 
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Konkurs „Młodzi Patrioci” organizowany jest 
od 2021 roku przez  Świetlicę Szkoły Podstawowej 
im. Bohaterów 7. Kołobrzeskiego Pułku Piechoty 
w Niedrzwicy Dużej we współpracy z Gminnym Ośrod-
kiem Kultury, Sportu i Rekreacji w Niedrzwicy Dużej.  
Celem tej inicjatywy jest m.in. pobudzanie patriotyzmu 
wśród dzieci i młodzieży oraz zachęcanie do upamięt-
niania ważnych wydarzeń z historii Polski. W ramach 
konkursu uczestnicy nadsyłają prace plastyczne (klasy 
I-III) i nagrania występów muzycznych (klasy IV-VIII) 
o tematyce patriotycznej. Wydarzenie objęte zostało 
Honorowym Patronatem Lubelskiego Kuratora Oświaty 
Tomasza Szabłowskiego oraz Wójta Gminy Niedrzwica 
Duża Bartosza Dąbrowskiego. W tegorocznej edycji 
konkursu wzięło udział 148 uczniów. Poniżej prezentu-
jemy wyniki: 
Kategoria 1. uczniowie klas I – III – prace plastyczne  
I miejsce: Wiktoria Nizioł ze Szkoły Podstawowej 
im. Bohaterów 7. Kołobrzeskiego Pułku Piechoty 
w Niedrzwicy Dużej 
II miejsce: Hanna Marczyńska ze  Szkoły Podstawowej 
im. Orła Białego w Czółnach 
III miejsce ex aequo: Julia Wójtowicz ze Szkoły 
Podstawowej im. Bohaterów 7. Kołobrzeskiego Pułku 
Piechoty w Niedrzwicy Dużej; Antonina Pałka ze Szkoły 
Podstawowej im. Bohaterów 7. Kołobrzeskiego Pułku 
Piechoty w Niedrzwicy Dużej 
Wyróżnienie: Remigiusz Kępka ze Szkoły Podstawo-
wej nr 5 im. Króla Władysława Łokietka w Lublinie, 
Hanna Dziekanowska ze Szkoły Podstawowej im. Orła 
Białego w Czółnach, Dominika Pietrzak ze Szkoły 
Podstawowej im. Bohaterów 7. Kołobrzeskiego Pułku 
Piechoty w Niedrzwicy Dużej 
Kategoria 2. uczniowie klas IV – VI – wybrany utwór 
muzyczny  
Soliści 
I miejsce: Aleksandra Szczygielska ze Szkoły Podsta-
wowej nr 16 im. Fryderyka Chopina w Lublinie 
II miejsce ex aequo: Konstanty Bielecki ze Szkoły Pod-
stawowej nr 38 im. Henryka Sienkiewicza w Lublinie 
oraz Mia Kincel ze Szkoły Podstawowej nr 16 im. 
Fryderyka Chopina w Lublinie 

III miejsce ex aequo: Dominika Gąska ze Szkoły 
Podstawowej im. Wincentego Witosa w Motyczu oraz 
Gniewomir Sołyga ze Szkoły Podstawowej im. Bole-
sława Prusa w Przybysławicach. 
Wyróżnienie: Łucja Bednarz ze Szkoły Podstawowej 
im. Bohaterów 7. Kołobrzeskiego Pułku Piechoty w Nie-
drzwicy Dużej 
Duety, zespoły  
I miejsce ex aequo: Antonina Brzyska oraz Franciszek 
Brzyski z Zespołu Placówek Oświatowych im. Marii 
Skłodowskiej-Curie w Trawnikach oraz zespół Wega 
Junior (Grupa I) ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. 
K. Makuszyńskiego w Opolu Lubelskim 
II miejsce: nie przyznano 
III miejsce: Zuzanna Kanclerz, Andżelika Siczek 
z Zespołu Szkół w Piotrkowie  
Kategoria 3. uczniowie klas VII – VIII – wybrany utwór 
muzyczny  
Soliści 
I miejsce: Aleksandra Krawczyk ze Szkoły Podstawo-
wej nr 5 im. Króla Władysława Łokietka  w Lublinie  
II miejsce: Amelia Ptasznik ze Szkoły Podstawowej 
nr 1 im. Jana Pawła II w Bełżycach  
III miejsce: Sara Rachoń ze Szkoły Podstawowej 
im. Powstańców Styczniowych w Chruślinie 
Wyróżnienie: Natalia Potakiewicz ze Szkoły Podstawo-
wej im. Bolesława Prusa w Przybysławicach oraz Maria 
Rodzik ze Szkoły Podstawowej nr 38 im. Henryka Sien-
kiewicza w Lublinie 
Duety, zespoły  
I miejsce: Stołpie Band II ze Szkoły Podstawowej 
im. Marii Skłodowskiej-Curie w Stołpiu 
II miejsce: Iga Miareczka i Daria Plewik ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II w Bełżycach 
III miejsce: Zespół Iskierki  ze Szkoły Podstawowej 
nr 31 im. Lotników Polskich w Lublinie  

Serdecznie dziękujemy jurorom: w konkursie 
plastycznym –  Marcie Lewczyk, Honoracie Świderskiej 
i Anecie Wikierskiej oraz w konkursie muzycznym– 
Lenie Horniczar, Grzegorzowi Konecznemu i Dominice 
Lipowskiej. 

V edycja Konkursu „Młodzi Patrioci”
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Mówią, że wakacje to czas odpoczynku, 
ale – jak co roku – w naszej gminie dzieci miały inne 
plany. Trzy tygodnie intensywnych, a momentami wręcz 
ekstremalnych zabaw zostały za nami. Oto pamiętnik 
z wakacji w GOKSiR. 

Mieliśmy na przykład kulinarny raj, w którym 
dzieci tworzą swoje dzieła z pełnym zaangażowaniem, 
ale też je zjadają. Ekspresję twórczą młodych mieszkań-
ców naszej gminy mogliśmy obserwować również 
podczas zajęć plastycznych. I tylko w nielicznych przy-
padkach zastanawialiśmy się, co właściwie proponowa-
liśmy jako temat pracy. Braliśmy udział  w legendarnej 
olimpiadzie (która polegała na bieganiu po całym 
budynku i wykonywaniu zadań) oraz w „LEGOprzygo-
dach”, czyli grze terenowej (która polegała na bieganiu 
po całym budynku i wykonywaniu zadań). 

Tegoroczne zajęcia to również odwiedziny 
fantastycznych gości. Swoją pasję przekazywali: 

 Anna Różycka – ucząc dawnych zabaw ludowych ▪
oraz tworząc prawdziwą kapelę z dzieci i patyków 

Marek Biszczak-Uniłowski – wciągając młodsze ▪
pokolenie w tajniki breakdance’u 

Patrycja Domin – opowiadając o arrasach wawelskich ▪
i pozwalając stworzyć średniowieczne dzieła sztuki 

Zespół Tańca Dawnego – „Belriguardo” – ucząc tańca ▪
renesansowego i żonglowania flagami 

Studio Teatralne KRAK-ART – prezentując spektakl ▪
„Jaś i drzewo fasolowe”. 

Nie ma wakacji bez wycieczek, a tych było 

w GOKSiR aż trzy: Majaland (czyli skrzyżowanie mara-
tonu z zabawą w chowanego), Osada Indiańska 
w Ostrowie Lubelskim (czyli skrzyżowanie maratonu 
z krzesaniem ognia) oraz Las Odkrywców (czyli skrzy-
żowanie  maratonu z korowaniem). 

Zajęcia odbywały się w dwóch miejscowościach 
– w Niedrzwicy Dużej oraz w Krężnicy Jarej (we współ-
pracy ze Stowarzyszeniem CIS). 

W przygotowaniu zajęć pomagali nam  
wolontariusze GOKSiR: Ewa Adamczyk,  
Grzegorz Bolibok, Roksana Janczarek, Alicja Kowal-
czyk, Zuzanna Kurzyna, Karolina  Niezbecka, Julia 
Onyszko, Paweł Polak,  Jędrzej Pylak, Dominik Rózyło, 
Dorota Socha oraz Stanisław Wierzchowski. Serdecznie 
dziękujemy za współpracę! 

Dziękujemy również wszystkim uczestnikom 
wakacji w GOKSiR i przypominamy  – że już niebawem 
ferie ziomowe… 

Część atrakcji zrealizowano w ramach projektu 
„Heca na 14 fajerek – czyli wakacje w gminie Niedrzwica 
Duża”. Projekt dofinansowano w ramach programu 
grantowego Wakacyjna AktywAKCJA Fundacji PFR. 

 
GOKSiR

O zajęciach, które bawią i odczarowują nudę

Składamy podziękowania firmom: ART – BUD, 
ALFA – BET, Brukdom, IGORD, AVANT, EL – HAND, 
Bankowi Spółdzielczemu w Niedrzwicy Dużej, Delikate-
som Centrum, Panu Tomaszowi Hyzowi oraz „Tajemni-
czym Darczyńcom”, którzy chcą pozostać 
anonimowymi.  

Jesteśmy głęboko wdzięczni za hojne finan-
sowe i rzeczowe sponsorowanie nagród w Wojewódz-
kim Konkursie „Młodzi Patrioci”. Wasze wsparcie 
odegrało kluczową rolę. Spowodowało radość wśród 
uczestników. Sprawiło, że praca dzieci i młodzieży zos-
tała doceniona. Dziękujemy również za zaufanie do na-
szych działań. Wspólnie budujemy postawy patriotyzmu 

wśród młodych obywateli naszego Państwa. Mamy na-
dzieję kontynuować współpracę w przyszłości, tworząc 
razem więcej historii sukcesu. 

Za organizację konkursu serdecznie dziękujemy 
Monice Maciejce i Celinie Małek ze Świetlicy Szkoły 
Podstawowej w Niedrzwicy Dużej! To właśnie one są ini-
cjatorkami tego przedsięwzięcia, a ich zaangażowanie 
sprawia, że konkurs z roku na rok przyciąga coraz wię-
cej uczestników i staje się prawdziwym świętem mło-
dego patriotyzmu.  

Organizatorzy
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Serdecznie dziękujemy wszystkim instytucjom 
i osobom, które zaangażowały się w organizację 
IV Festynu „Łączy nas miłość i rodzina”. Festyn odbył 
się 15 czerwca 2025 roku w Niedrzwicy Kościelnej. 
 
Artyści:  
Przedszkole w Niedrzwicy Kościelnej, Studio Tańca 
„Balans", Przedszkole w Niedrzwicy Dużej, Zespół 
wokalny ze Szkoły Podstawowej w Niedrzwicy Dużej, 
Zespół „Krajka", Zespół „Fantazja” z SOSW w Załuczu, 
Teatr „Tacy Sami” z SOSW w Załuczu, Szkoła Podsta-
wowa w Radawczyku, Zespół „Ale babki” z SOSW 
w Załuczu, Emilia Kałdonek ze Szkoły Podstawowej 
w Niedrzwicy Kościelnej, Akrobatiks z Niedrzwicy Dużej, 
Zespół Akrobatyczny „Amino”, Młodzieżowa Orkiestra 
Dęta OSP Niedrzwica Kościelna, Natalia Warecka 
ze Szkoły Podstawowej w Mariance, Przedszkole oraz 
Szkoła Podstawowa w Czółnach, Szkoła Podstawowa 
w Sobieszczanach, Zespół klasy V ze Szkoły Podsta-
wowej w Niedrzwicy Kościelnej, Zespół „Prosto z pola", 
Zespół „Swojacy", Zespół Alte, Zenek Band, Zespół 
Atlantic 
 
Pokazy i stoiska:  
KGW „Janeczki”, KGW Strzeszkowice, Towarzystwo 
Przyjaciół Niedrzwicy Kościelnej, Chór z Niedrzwicy 
Kościelnej, Rada Rodziców ze Szkoły Podstawowej 
w Niedrzwicy Kościelnej, Szkoła Podstawowa 
w Sobieszczanach, Wioletta Lipowska i Małgorzata 
Jurek, PKP – stoisko historyczne, Żandarmeria 
wojskowa, Policja, Ochotnicza Straż Pożarna, Firma 
Roltex, Fotobudka  
 
Sponsorzy:  
Sklep Wielobranżowy Katarzyna Bartyś Niedrzwica 
Duża, Sklep Żabka Strzeszkowice Duże, Hotel i Restau-
racja Impressa Niedrzwica Duża, F.H.U. Max Diana, 
Urszula Plewik Niedrzwica Duża, Sklep Żabka 
Niedrzwica Duża, Siedlisko Folkloru Marzanna 
Niedrzwica Kościelna, Zakład Pogrzebowy „Feniks” 

Niedrzwica Duża, Piekarnia i Cukiernia „Mielnik” 
Niedrzwica Duża, P.P.H.U. „Kuchcik” Tomasz Bogacz 
Niedrzwica Kościelna, Gminna Spółdzielnia „Samopo-
moc Chłopska” w Niedrzwicy Dużej, Bank Spółdzielczy 
w Niedrzwicy Dużej, Handel Hurtowy i Detaliczny 
Barbara Hyz Niedrzwica Duża, Terstaglass Teresa 
Pasierbowicz Niedrzwica Duża, Roltex Oddział 
Niedrzwica Duża, Stalma S.A. Zakład Produkcyjny 
w Niedrzwicy Dużej, Caritas Archidiecezji Lubelskiej, 
Kuria Archidiecezji Lubelskiej Wydział Gospodarczy 
 
Patronat honorowy:  
Arcybiskup Metropolita Lubelski, Archidiecezja Lubel-
ska, Caritas Archidiecezji Lubelskiej, Wójt Gminy 
Niedrzwica Duża  
 
Patronat medialny:  
Radio Lublin, Radio Plus, Gość Niedzielny, Tygodnik 
Katolicki „Niedziela”  
 
Organizatorzy:  
Parafia św. Bartłomieja Apostoła w Niedrzwicy Kościel-
nej, Ośrodek Pomocy Społecznej w Niedrzwicy Dużej, 
Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Niedrzwicy Dużej, Gmina 
Niedrzwica Duża, Gminny Ośrodek Kultury, Sportu 
i Rekreacji w Niedrzwicy Dużej  
 
Wolontariusze GOKSiR:  
Sebastian Karasiński, Grzegorz Bolibok, Zuzanna 
Kurzyna, Roksana Janczarek, Jędrek Pylak, Dominik 
Różyło, Stanisław Wierzchowski  
 

Dziękujemy ekipie odpowiedzialnej za montaż 
i demontaż infrastruktury scenicznej, firmie PK Nałęcz 
za przygotowanie boiska oraz firmie Handmix za filmo-
wanie festynu. Dziękujemy również uczestnikom 
konkursu na najlepsze „Ciasto wójta i plebana” oraz 
rodzinom, które wzięły udział w Maratonie Rodzinnym! 

Festyn Rodzinny - podziękowania
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Na przełomie czerwca i lipca 2025 roku odbyła 
się 9 edycja Letniej Akademii  Rękodzieła i Sztuki, orga-
nizowanej przez  Narodowe Centrum Kultury (NCK) dla 
pracowników instytucji kultury. Kursy instruktorskie 
prowadzone są w klimatycznym miejscu przez  
Centrum Kształcenia Ustawicznego Akademia Łucznica 
w Łucznicy pod Warszawą. 

W tegorocznej edycji, w kursie „Ceramika 
w edukacji artystycznej i terapii - I stopnia” udział wzięła 
Aneta Wikierska - instruktorka GOKSiR. Letnia Akade-
mia pełna była twórczości, kreatywnego myslenia 
i wielogodzinnych warsztatów. Powstały prawdziwe 
dzieła sztuki, które podziwiać można było podczas 
uroczystego wernisażu. 

GOKSiR

Na przełomie lipca i sierpnia 2025 roku, 
w ramach projektu „Art impuls do działania”, realizowa-
nego przez Stowarzyszenie Solidarności Globalnej 
w Lublinie, grupa młodzieży z Ukrainy wzięła udział 
w szkoleniu organizowanym przez GOKSiR. Podczas 
tej wizyty młodzi ludzie zdobyli praktyczne umiejętności 
prowadzenia warsztatów ceramicznych, które będą 
mogli wykorzystać w swoich społecznościach lokalnych. 
Szkolenie było nie tylko okazją do nauki, ale także 
do wymiany doświadczeń z polską młodzieżą oraz 
do nawiązania nowych znajomości. To ważny krok 
w budowaniu międzynarodowej współpracy i zrozumie-
nia. 

Projekt „Art impuls do działania” jest realizo-
wany od 1 maja 2025 roku do 31 stycznia 2026 roku. 
Jego celem jest wspieranie rozwoju społeczności lokal-
nych w Zariczanach na Ukrainie oraz w Żytomierzu, 

poprzez wykorzystanie sztuki i wolontariatu jako narzę-
dzi integracji oraz wsparcia zdrowia psychicznego 
mieszkańców.

Letnia Akademia Rękodzieła i Sztuki

Zdjęcia: NCK

Wizyta studyjna młodzieży z Ukrainy w Niedrzwicy Dużej
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Serdecznie dziękujemy wszystkim tym, którzy 
włączyli się w organizację inscenizacji historycznej 
pt. „Powroty. Ziemia niedrzwicka 1909-1918”. Insceni-
zacja zaprezentowana została 22 czerwca 2025 r. 
w Niedrzwicy Kościelnej. 

Podczas inscenizacji przedstawiono wydarze-
nia, jakie miały miejsce na terenie gminy Niedrzwica 
Duża, przede wszystkim w Niedrzwicy Kościelnej i oko-
licach, w latach 1909-1918. Zaprezentowano m.in. frag-
ment drugiej bitwy kraśnickiej, tajne nauczanie, 
założenie kółka rolniczego, jarmarki. 
  
Uczestnicy inscenizacji: 

Grupa Rekonstrukcji Historycznej Ludności Cywilnej ▪
„Irma” działająca przy GOKSiR oraz mieszkańcy gminy 
Niedrzwica Duża i okolic:  
Leokadia Antoń, Bartosz Beczek, Aleksandra Bednarz, 
Amadeusz Bednarz, Bartłomiej Bednarz, Łucja Bednarz, 
Aleksandra Bolko, Natalia Bolko, Paweł Bolko, Alicja 
Czarnecka, Patrycja Domin, Marek Dziekanowski, 
Nikodem Gałat, Magdalena Janczak, Dominik Jancza-
rek, Ewelina Janczarek, Patryk Janczarek, Alicja 
Jóźwiak, Julia Jóźwiak, Maksymilian Karaś, Kornelia 
Kloc, Dominika Korga, Alicja Kowalczyk, Łucja Kowal-
czyk, Milena Kura, Piotr Kurzyna, Zuzanna Kurzyna, 
Anna Lipowska, Dominika Lipowska, Alicja Machaj, 
Hanna Malińska, Celina Małek, Borys Mańko, Natalia 
Mańko, Malwina Markiewicz, Izabela Mazurek, Paweł 
Moskwa, Teresa Nieoczym, Julia Onyszko, Marcel 
Polak, Paweł Polak, Anna Pylak, Jędrek Pylak, 
Weronika Pylak, Martyna Rejak, Hubert Rygalik, Irena 
Sieńko, Bartek Smalec, Hanna Smalec, Zuzanna 
Smalec, Dorota Socha, Aleksandra Sochan, Katarzyna 
Sochan, Sławomir Sochan, Szymon Stec, Aleksandra 
Stolarz, Agnieszka Szkutnicka, Olena Ustymenko, 
Martyna Waśniowska, Stanisław Wierzchowski,  
Stanisław Wikierski, Alicja Wójtowicz, Lena Wójtowicz, 
Miłosz Zajączkowski, Laura Zawiślak. 

Grupa Rekonstrukcji Historycznej K.u.K. Sturmtrup-▪
pen 

Projekt Hechtgrau ▪
Grupa Rekonstrukcji Historycznej Bellum ▪
Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznej ▪

Wrzesień'39 
  
Pirotechnika: 
AS Group Anna i Artur Sobieraj 
  
Narrator: 
Andrzej Gładysz (również koordynator scen z udziałem 
militarnych grup rekonstrukcyjnych; wsparcie meryto-
ryczne – konsultant historyczny) 
  
Scenariusz inscenizacji: 
Weronika Pylak, Dominika Lipowska 
  
Koordynator inscenizacji: 
Weronika Pylak 

Wsparcie koordynacji: 
Dominika Lipowska, Celina Małek, Katarzyna Sochan, 
Izabela Mazurek 
  
Materiały: 
Inscenizacja przygotowana została m.in. w oparciu 
o publikacje opracowane i wydane przez Towarzystwo 
Przyjaciół Niedrzwicy Kościelnej oraz Towarzystwo 
Przyjaciół Ziemi Niedrzwickiej 
  
Rekwizyty: 
Fundacja Młyn Grodzkiego – Muzeum Młynarstwa 
i Rzemiosł Wiejskich w Niedrzwicy Kościelnej, Marek 
Antoń, Grupa Rekonstrukcji Historycznej Ludności 
Cywilnej „Irma” oraz aktorzy 
  
Udostępnienie miejsca na inscenizację: 
Wiesława i Witold Skibowie, Alicja Kozak, Anna Charliń-
ska, Artur Niezgoda, Mariusz Niezgoda, Małgorzata 
Jankowska, Marcin Jankowski 
  
Kostium Ignacego Piosia: 
Towarzystwo Przyjaciół Niedrzwicy Kościelnej 
  
Obsługa akustyczna: 
Mariusz Kołodziej; Maciej Pietraś 
  
Zdjęcia: 
Renata Gawryluk-Juszka, Wioletta Mazur, Damian 
Sapiński, Arkadiusz Socha, Aneta Wikierska 
  
Pomoc techniczno-organizacyjna: 
OSP Niedrzwica Duża – montaż scenografii, użyczenie 
agregatu, OSP Niedrzwica Kościelna – kierowanie 
ruchem, zabezpieczenie terenu inscenizacji, wolontariu-
sze GOKSiR – Zuzanna Kurzyna, Roksana Janczarek, 
Jędrzej Pylak, Stanisław Wierzchowski 
  
Organizator inscenizacji: 
Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 
w Niedrzwicy Dużej 
  
Współorganizatorzy: 
Szkoła Podstawowa im. Bohaterów 7. Kołobrzeskiego 
Pułku Piechoty w Niedrzwicy Dużej, Koło Gospodyń 
Wiejskich „Janeczki” w Niedrzwicy Kościelnej, Stowa-
rzyszenie Rekonstrukcji Historycznej „Wrzesień '39”, 
Grupa Rekonstrukcji Historycznej Ludności Cywilnej 
„Irma” działająca przy GOKSiR 
  
Patronat honorowy: 
Wójt Gminy Niedrzwica Duża Bartosz Dąbrowski 
  
Sponsorzy: 
Bank Spółdzielczy w Niedrzwicy Dużej, Restauracja 
Szkatuła w Niedrzwicy Dużej, Hotel i Restauracja 
Impressa w Niedrzwicy Dużej, ALFA-BET, M-AN Obrót 
Zwierzętami w Niedrzwicy Dużej 

Inscenizacja historyczna - podziękowania
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Nowy rok szkolny to doskonały moment, 
aby odkryć nowe zainteresowania, rozwijać swoje pasje 
lub po prostu dobrze się bawić w twórczej i aktywnej 
atmosferze! Zapraszamy dzieci, młodzież i dorosłych 
do udziału w różnorodnych zajęciach organizowanych 
w roku szkolnym 2025/2026. 

Taniec towarzyski – szczegółowy harmonogram ▪
wkrótce na FB GOKSiR 

Modern jazz – czwartki, 15:45-20:00 ▪
Zumba – piątki, godz. 18:00-19:00 ▪
Latino cardio – poniedziałki i środy, godz. 19:30–20:30 ▪
Akrobatyka – czwartki, godz. 15:30–16:30 ▪
Break-dance- środy, godz. 17:00, NOWOŚĆ! ▪
Zdrowy kręgosłup – wtorki i czwartki, godz. 20:00–▪

20:45 
Pisanie ikon – środy, godz. 16:00–22:00 ▪
Warsztaty malarskie – wtorki, godz. 17:00–22:00 ▪
Pracownia artystyczna – piątki: I grupa 15:30–17:00, ▪

II grupa 17:00–19:00 
Zajęcia plastyczne – piątki, godz. 15:30–16:30 ▪
Ceramika dla dorosłych– poniedziałki, godz. 18:00-▪

20:00, NOWOŚĆ! 
Rękodzieło – warsztaty okazjonalne, wybrane piątki ▪

w godz. 18:00–22:00 
Multikulti - piątki, godz. 17:00–22:00 ▪
Kawiarenka szyciowa – czwartki, godz. 14:00–20:00 ▪

Grupa zabawowa – czwartki, godz. 10:00–12:00 ▪
Warsztaty chemiczne – czwartki, parzyste dni, godz. ▪

16:00-18:00 
Modelarstwo – środy, godz. 14:30–16:00 ▪
Gry planszowe – piątki, godz. 18:00–22:00 ▪
Tenis stołowy – wtorki: dzieci i młodzież 16–18:30, do-▪

rośli 18:30–20:00 
Język angielski – soboty, zgodnie z harmonogramem ▪

lekcji 
Ognisko muzyczne „Akademia Talentów” – szczegóły ▪

wkrótce! 
Zajęcia teatralne – piątki, godz. 14:00–15:00 ▪
Spotkania śpiewacze (śpiew tradycyjny) - czwartki ▪

o godz. 17:00 (pierwsze spotkanie 11 września). 
Nie zwlekaj – miejsca są ograniczone! Zapisy 

już trwają. Dołącz do naszej twórczej społeczności 
i spraw, by rok 2025/2026 był pełen inspiracji, radości 
i nowych umiejętności.Szczegółowe informacje 
znajdziesz na naszej stronie internetowej: 
www.goksir.niedrzwicaduza.pl 

Rozpocznij sezon 2025/2026 z pasją!  
Zapisz się na zajęcia w GOKSiR

W dniach 02-06 czerwca grupa ikonopisarek 
z GOKSiR w składzie: Teresa Dziekanowska, Alicja 
Górna, Janina Kozłowska, Teresa Lipczyńska, Ewa 
Nowakowska, Barbara Wiechnik oraz instruktorka 
Elżbieta Dudzińska, wybrała się na plener w Bieszczady. 
Artystki piszą ikony w sercu dzikiej natury, we wsi 
Stuposiany w gminie Lutowiska.  

Takie wyjazdowe warsztaty to idealna okazja, 

by oddać się pracy wymagającej skupienia, pokory 
i cierpliwości. To także możliwość oderwania się 
od codzienności, znalezienia chwili na refleksję i wyci-
szenie.  

Czy jest lepsze miejsce na pisanie ikon 
niż Bieszczady, gdzie człowiek może usłyszeć samego 
siebie?

Ikony w naturze 


